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DIENOS KLAU 
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

L R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI

Pennsylvanijos steito legisla- 
tūra patvarkė, kad rugsėjo mėne­
sio primary balsavimuose pilie­
čiai galėtų pasisakyt steito kon­
stitucijos revizijos ir pataisų rei­
kalu.

Steito konstitucija yra išleista 
1874 metais ir nuo to laiko daug 
kas nuseno, daug kas reikia pa­
keist, papildyt. Pataisų šalinin­
kai ypatingo dėmesio kreipia į 
tas konstitucijos dalis, kurios ap­
ima įstatymų leidimą, pildymą ir 
prižiūrėjimą: taip pat į taksų,.
kompensacinės apdraudos, senat- PHILADELPHIEČIAI SMARKIAI RUOŠIASI PRIE 
vės pensijų, nedarbo apdraudos 
ir kitų įstatymų sutvarkymą.

Savo laiku apie siūlomas patai­
sas paduosime plačiau.

LRKSA 5-TOS PA. APSKR 
SUSIRINKIMAS

No. 31 KAINA 5 CENTAI

FEDERACIJOS KONGRESO

PHILADELPHIA, Pa..—Lie­
jos 17 d., Šv. Kazimiero para­
pijos svetainėj, įvyko visų para-

Rugpiūčio 15-tą (Žolinėse) 
Lakewood, Pa., įvyks tradicinė 
lietuvių diena į kurią paprastai I pijų ir draugijų mass-mitingas 
suplaukia nepaprastai didelės pasitarimui dėl jubiliejinio 25 
lietuvių minios. Dalyvauna ne-; m. Federacijos kongreso, kurs į- 
tik vietinių Schuylkill, North vyks rugpiūčio 21-22 dienomis, 
Cumberland, Columbia, Luzerne, | Philadelphia, Pa.
Reading, Lackawanna apskričių 1 Nors diena buvo karšta, bet 
lietuviai, bet ir iš kitų steitų žmonių vakare prisirinko pilna 
daug suvažiuoja. Šiuosmet ren­
gėjai stengiasi sudaryt įvairią ir 
įdomią programą. Pelną skiria 
Tėvų Marijonų Kolegijai, Sese­
rų Kazimieriečių Akademijai 
Newtown, Pa., ir Seserų Pran- 
ciškiečių Akademijai Pittsburgh, 
Pa. ■

'svetainė. Suprantama, čia visi 
įdomaujasi išgirsti apie rengia­
mą iškilmingą Federacijos jubi­
liejų.

Mass-mitingą atidarė gerb. 
kun. I. Valančiūnas, Šv. Kazi­
miero parapijos klebonas, kurs 
pristatė gerb. kun. I. Zimblį, Šv. 

. Jurgio parapijos kleboną sukai-'
bėti maldą. Po to kun- L Va­
lančiūnas pristatė p. Pr. Pūką 
susirinkimo vedėju. P-nas Pr. 
Pūkas paaiškinęs šio mass-mitin- 

, go tikslą, pristatė gerb. kun. E. 
Paukštį iš Chester, Pa., paaiš­
kinti apie Amerikos Lietuvių

važiavę iš visos Amerikos lie­
tuviai vargoninkai. Antrą kon­
greso dienos vakarą bus nepa- 
paprasta jubiliejinė vakarienė— 
bankietas. Trečią dieną bus ve­
žiojimas gerb. atstovų po Phila- 
delphijos istorines vietas ir į 
seserų Kazimieriečių aukšto 
mokslo įstaigą ‘‘Villa Joseph 
Maria.” Buvo ir mažesnės reikš­
mės nutarimų. Be paminėtų dva­
siškių dar dalyvavo gerb. kun. J. 
Čepukaitis ir gerb. kun. dr. V. 
Martusevičius.

Federacijos kongreso reikalais 
kreipkitės: Miss Ona Unguraitė, 
333 Wharton St., Philadelphia. 
Pa. P. P.
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Svarbus susirinkimas bus lai­
komas rugpiūčio 18 dieną, 2:00 
vai. po pietų, Stungio svetainėj, 

I Simpson, Pa.
Visos kuopos malonėkit atsiųs­

ti savo delegatus, nes yra daug 
dalykų apsvarstyti.

Jonas Kvietkauskas, sekr.

PIRMININKO
PADĖKOS 

ŽODIS
Birželio 3(Žu. užbaigė­

me LRKSA naujų nariu

LRKSA 4-TOS PENNA APSKRITIES 
IŠVAŽIAVIMAS ARTINASI

GENERALI STREIKĄ
ATŠAUKĖ

Tere Houte, Indiana. — Lie­
pos 24-tą užsibaigė dviejų dienų 
generalis streikas, kurs buvo su­
stabdęs transportaciją ir uždaręs 
beveik visas krautuves. 66,000 
miesto gyventojams grėsė maisto 
ir kitų reikmenų nedatekliai.

Autoritetai netrukus iššaukė 
1,100 nacijonalės gvardijos ka- 

' reivių tvarkos palaikymui. Įvy­
ko keli susirėmimai su streikie- 

Kareiviai vartojo gasines 
navičius, Nr. 2 — Vitalius Le-, bombas ir šautuvų kulbes strei- 
liokas ir Nr. 3 — Pr. Jurevičius.

Generaliai menageriai — aps­
krities pirmininkas J. Venslaus- Įėjimam, 
kas ir vice pirm. Pr. Jurevičius.

Finansinė komisija: iždin. P. 
Stravinskas ir sekr. S. Pileckis.

Rengėjai, darbuojasi, kad šis 
išvažiavimas visais žvilgsniais 
pasisektų ir visus dalyvaujan­
čius patenkintų.

Visas ir visus nuoširdžiai 
užprašome rugpiūčio 11-tą daly- 
vaut mūsų išvažiavime.

Rengėjai

RUGPJŪČIO 11-TĄ, ROCKY GLEN PARKE

Ar visi jau žinot, kad rugpiū- Taip pat tą dieną įvyks gra 
čio 11-tą, 1935 m., Rocky Glen žuolių kontestas.
Parke, įvyksta LRKSA Pcnna 
4-tos apskrities metinis išvažia­
vimas?

Rengėjai turės tris standas su 
valgiais ir gėrimais. Nr. 1 stan- kc -- 
dos menageriu bus P. V. Zda- riais-vidutiniškai pasisekė. Pri­

rašyta apie 900 narių. Tai 
yra nemažas laimėjimas. 
Devynių šimtų narių drau­
gija skaitoma didele drau­
gija. Pridėjus tą skaičių 
prie keliolikos tūkstančių 
mūsų brangios organizaci­
jos narių, ją žymiai sustip­
riname. Šiais sunkiais eko­
nominio krizio laikais tiek 
narių laimėti nebuvo leng­
va. Kontestininkams ir vei­
kėjams reikėjo daug ir sun­
kiai padirbėti. Dėl to šiuo- 
mi noriu nuoširdžiai padė­
koti visiems tiems, kurie 
šiame vajuje dirbo ir L. R. 
K. S. A. stiprino. Jie turė­
tų jausti tam tikro pasiten­
kinimo, nes dirbdami Susi- 
vienymui, stiprino mūsų 
religinį ir tautinį lietuvių 
judėjimą šiame krašte.

IŠVAŽIUOJU
Kaip jau buvo pranešta, 

liepos 31 d. išvažiuoju į 
Lietuvą atstovauti LRKSA 
Viso Pasaulio Lietuvių 
Kongrese. Sugrįšiu rugsė­
jo 17 d. Ligi tam laikui 
tais reikalais, kuriais man 
rašydavote, prašau rašyti 
Vice Pirmininkui p. Juo­
zui Stulgaičiui. Taigi, po­
rai mėnesių atsisveikinu 
su Pildomuoju Komitetu, 
kuopu valdybomis ir visais 
nariais. Viso Pasaulio Lie­
tuvių Kongrese stengsiuos 
kelti mūsų brangios orga­
nizacijos vardą.

L. ŠIMUTIS, 
LRKSA Pirmininkas.

automobilių va- 
Linija. Kelionė

prasidės 9 vai.

kierių malšinimui. 150 streikie- 
rių buvo areštavę ir uždarę ka-

Darbo Federacijos vadai strei­
ką atšaukė.

Neturintieji 
žiuokit Laurel 
bus nupiginta.

Išvažiavimas
į ryto ir tęsis iki vėlumos.

I Bus svečių iš artimų ir toli­
mų kolonijų.

Bus gėrimų ir užkandžių.
Parke visokios prietaisos, 

pynės ir kitoki žaidimai
žiems ir dideliems. Kas tik no­
rės, galės irstytis ir išsimaudyt 
tyram ežerėly.

ŽUVO 3 DARBININKAI
8 SUŽEISTI

Frankfurtas ant Meino, Vokie­
tija. — Liepos 24-tą dažų dirbtu­
vėj, Farbenindustrie, įvyko di­
delis sprogimas. Trys darbinin­
kai žuvo, aštuoni sužeisti. Vieną 
didelės dirbtuvės sekciją ugnis
sunaikino visiškai. Nuostoliai sie­
kia apie $600,000.

su- 
ma-Pranešimas Kongreso 

Atstovams
Federacijos Kongreso Pramo­

gų Rengimo Komisija nurodo 
šiuos viešbučius : Adelphia Hotel, 
13 and Chestnut St., arti nuo 
visų stočių. Kambarių kaina 
nuo $3.50 ir aukščiau. Visi kam­
bariai su maudynėmis.

The Clinton Hotel, 10 ir 
Chestnut St. Kambarys ir mau­
dynė vienam asmeniui $2.50, 
dviem — $3.50. Kambarys be 
maudynės $1.50.

Kurie žmonės norės apsigy­
venti pas žmones, malonėkite 
kreiptis iš kalno į O. Ungurai­
tė, 333 Wharton St., Philadel­
phia, Pa.

Kelrodis: Nuo Pennsylvania ir 
Reading stočių imti gatvekarį 
No. 9 ant Arch St., kuris eina 
į pietus South 4th St. ir važiuo­
kite iki Wharton St. Arch St. 

Pirmos dienos kongreso yra vienas blokas j North nuo

giau organizūcSjas ir stengiasi iš- 
silaisvint iš bedievių valdininkų 
uždėtos priespaudos. Tikinčiųjų 
susipratimas jau privertė pasi­
traukt aršų bedievį Tabasco stei­
to diktatorių Tomas Garrido 
Canabal. Tokio pat likimo grei- , Ka‘t'alik“J' Federacija'"'ir“ bendrą 
čiausia susilauks Tamaulipas 
steito gubernatorius Rafael Vil­
larreal ir kitų steitų bedieviai 
autoritetai—tikinčiųjų budeliai.

Įdomu tas, kad laisvamaniai- 
bedieviai gražiai kalba apie lais­
ves "ir lygybes, kol neturi val­
džios, bet kai tik ją įgyja, tai 
žmonėms uždeda tokias letenas, 
kad šie pritrūkę kantrybės turi 
griebtis ginklo atkovot sau lais­
vę ir teises.

Meksikoj ramybės nebus iki vy- p^įy^^plodismental”' 
riausybė nenuims nuo tikinčiųjų , Po t0 buv0 nutarta kongresą 
varžingų įstatymų. laikyti, kaip kad pereitą kartą,

t. y. dešimt metų atgal, Šv. Ka­
zimiero parapijos didžiulėj sve­
tainėj. F‘
vakare bus nepaprastas jubilie- stočių.
jinis koncertas, kurį išpildys su-1

katalikų veikimą. Gerb. kun. E. 
Paukštis kalbėjo apie pusę va­
landos, aiškindamas Liet. Kata­
likų Federacijos veikimą Ame­
rikoje, svarbumą šio 25 metų ju- 

j biliejaus ir kokia didelė garbė 
'Įtenka Philadėlphijos lietuviams 
' ! priimti garbingos organizacijos 

jubiliejaus sidabrinį kongresą. Ir 
jei, sako, norime garbės ar kre­
dito užsitarnauti, tai turime ir 
pasidarbuoti. Pasibaigus kalbai,

Italijos vyriausybė greitu lai­
ku į Somaliland sugabens pusę 
milijono kareivių ir kaip tik ap­
sistos nuolatiniai viduvasario lie­
tūs žada pradėt žygius prieš Eti- 
jopiją. Pranešimai sako, kad ita­
lų kariuomenė ir dabar vedanti 
savo rūšies karą, tačiau ne su 
etijopiečiais, bet su Afrikos 
gamta. Dėl neįprasto klimato ir 
didelių karščių ten kiekvieną 
dieną po kelis ar kelioliką italų 
kareivių išskina mirtis.

Italijos-Etijopijos ginčui aš­
trėjant, visų akys nukreiptos į 
Japoniją, kokią poziciją ji už­
imsiant! ginkluoto komplikto 
metu. Šimtai milijonų Azijos ir 
Afrikos juodspalvių ir gelton- 
spalvių žmonių žiūri į Japonija, 
kaip į savo rasių išlaisvintoją iš 
baltųjų politinės ir ekonomines 
valdžios ir vergijos. Etijopija 
stengiasi šį kompliktą paversti 
rasių žūtbūtine kova. y

Pranešimai sako, kad naziai ren­
giasi pravest naują savo partijos 
apvalymą nuo neištikimų vadų. 
Skerdynės, panašios 1934 metų 
birželio mėn. skerdynėms, ar net 
aršesnės, vėl gali atsikartoti. Hit­
lerio pakalikai dantį griežia prieš 
Plienšalmiečius ir prieš kitus 
opozicijos vadus.

Rugpiūčio’ 6-7 dienomis Mote­
rų Sąjunga Hartford, Conn., lai­
kys savo 17-tą metinį seimą. Mot. 
Są-ga yra savišalpos organizacija 
turinti keliatą tūkstančių narių. 
Jos seimui linkime geros kloties!

Patikrintos žinios paduoda, 
kad Han ir Yangtze upių potvy­
niuose žuvo 30,000 kiniečių, apie 
5,000,000 gyventojų pasiliko be 
pastoges. Tokie potvyniai Kini­
joj Della 'jiena

Rengirno Kotnisija

LIETUVOS UŽSIENIŲ PREKYBA ŠIEMET 
LABAI PELNINGA

Nežiūrint visų sunkumų ir Vo­
kietijos nepaprastų trukdymų, 
šių metų Lietuvos užsienių pre­
kyba yra labai pelninga. Per še­
šis mėnesius Lietuva į užsienius 
įvairių prekių išvežė už 74,714,000 
litų, o iš užsienių įvežta už 61,- 
441,0000 litų. Tuo būdu, šiemet 
Lietuva iš užsienių prekybos tu­
rėjo daugiau kaip 13 milijonų li­

tų pelno. Pernai per tą patį laiką 
pelno buvo gauta 4,5 mil. litų. 
Šiųmetinio pelno padidėjimas 
aiškinamas tuo, kad Lietuva sa­
vo gaminiams surado naujų rin­
kų užsieniuose. Be to, daugelis 
valstybių, matydamos teisingą ir 
sunkią kovą dėl Klaipėdos su Vo­
kietija, Lietuvos prekėms pla­
čiau atidarė savo vidaus rinkas.

DEMONSTRACIJA
PRIEŠ NAZ1US

LRKSA PENKTOS APSKRITIES 
IŠVAŽIAVIMAS

SEKMADIENI, RUGSĖJO 1-MĄ
NEWTON LAKE

Šis didelis išvažiavimas, kurį i geras kelias, kaip iš Scrantų, taip 
rengia 5-ta apskritis, perviršys pat ir iš Carbondale.
visus išvažiavimus, nes yra ren- _ _... , ..., , . . . . . Rengėjai ir komisijos dirba,giamas labai gražioj ir patogioj . , v. .„ ,. _T T , kad sis išvažiavimas palinksmin- vietoj, vadinamoj Newton Lake, L . . ..... . v „ I tu ir duotu gerus įspūdžius vi-Sioje vietoje yra gražus ežeras, .'
kuriame gali maudytis, gali pa­
važinėti ir ant gražių krantų su Rengėjai maloniai užkviečia vi- 
draugais pasikalbėti ir poilsiauti, sus lietuvius-lietuvaites į šį pas-

Parke yra visi įrengimai, kur kutinį didelį išvažiavimą, nes bus 
jaunas ir senas gali smagiai pra- visokių įvairumų.
leisti besibaigiančios vasaros die- Tad, išanksto ruoškitės į 5-tos 
ną, o ypač geras privažiavimas,| apskrities metinį išvažiavimą.
nes prie pat parko prieina labai I Rengėjai

MERGINA KAVALIERIUI
PERPIOVĖ GERKLĘ

Vigo, Ispanija. —t Liepos 27-tą 
senorita Elena Ramos Barro, gra­
ži ir smarki mergiotė, po ilgo 
nesimatymo vėl susitiko savo 
meilužį Jesus Filloy Godoy.

Besišnekučiuojant, mergina ne­

ŽUVO 4 DARBININKAI

Billings, Montana. — Liepos 
27-tą sprogo Yale korporacijos 
aliejaus tankai.

Keturi-darbininkai žuvo; kefirm 
lika sužeistų. Tarp sužeistų ran­
dasi korporacijos vice preziden­
tas Phil Fortin.

Begesinant baisų gaisrą, septy­
ni gaisrininkai apalpo.

Nuostoliai labai dideli.

DERYBAS VĖL 
PRATĘSĖ

NUKOVĖ ARGENTINOS 
SENATORIŲ

LIETUVOS ŠOKĖJAI VYKSTA I ANGLIJOS
KARALIAUS IŠKILMES

Pernai Londone viešėjęs.Lietu- 
vos baletas susilaukė gana daug 
gražių atsiliepimų iš anglų vi­
suomenes. Gražių atsiliepimų jis 
gavo' ir iš karališkosios šeimos 
narių. Dabar, sąryšy su Anglijos 
karaliaus Jurgio vainikavimo 25

metų sukaktuvėmis, Lietuvos šo­
kėjai yra pakviesti į karališkus 
rūmus, kuriuose bus įvairių pa­
saulio tautų tautiškų šokių paro­
dymas. Tikimasi, kad Lietuvos 
šokėjai sugebės savo tautos me­
ną gražiai atstovauti.

TIRIA LIETUVOS DARBININKŲ 
BŪKLĘ LATVIJOJE

Kaip žinome, šiemet į Latviją tuvą. Lietuvos darbininkų būklę 
vasaros laukų darbams išvyko Latvijoje ištirti šiomis dienomis 
keli tūkstančiai Lietuvos darbi- Lietuvos vyriausybė pasiuntė sa- 
ninkų. Tačiau lęai kurie išvykę 
darbininkai nusiskundžia blogo- kad iš tiesų darbininkai Latvijo-
mis darbo sąlygomis ir blogu iš- je skriaudžiami, tai Lietuvos vy- 
laikymu. Jau nemažas darbinin- riausybė darys atatinkamų žygių 
kų skaičius, dėl šių priežasčių savo žmones nuo tų skriaudų ap- 
nutrauke sutartis ir sugrįžo į Lie ginti.

vo atstovą. Jeigu pasirodytų,

New York. — Liepos 27-tą pus­
antro tūkstančio komunistų anks­
ti rytą 86-toj prieplaukoj (pier) va juokais pasiūk r.a.’o kavalie- 
sukėlė dideles riaušes. riui. kad leistų jį pririšt virve

Trys komunistai, nuduodami | prie medžio. Žiūrėsim, sako, kaip 
keleivius, įsigavo vokiečių North tu išsinarpliosi. Kavalierius lei- 
German Lloyd linijos didžiuliu ! dosi pririšti ir net akis užrišti, 
laivan ‘‘Bremen.” nutraukė nuo fada senoritos rankose atsirado 
stiebo vėliavą ir įmetė ją į van­
denį.

Netrukus atsirado policija ir 
laivo įgula mėgino komunistus 
išvaikyt, bet šie nesiskubino pa­
sišalint. Apie 300 uniformuotų 
tvarkos prižiūrėtojų kovojo su i 
komunistais, kurie dainuodami 
internacijonalą ir šaukdami “Ša­
lin Hitlerį!” darė netvarką.

Apie dešimt asmenų sužeistų 
Dėl viso to laivas keliomis valan­
domis vėliau išplaukė.

ir didelis peilis, kuriuo ji savo 
kavalieriui perrėžė gerklę.

Policijai ji sakė, kad jis labai 
pakenkęs jos charakteriui.

Hsinking, Kinija. — Liepos 
25-tą keli šimtai kiniečių užpuo­
lė Namenki policijos stotį, ją 
sudegino, 10 japonų nužudė, o 
tris pasigrobę nusigabeno.

PERKŪNAS NUTRENKĖ 
DU JAUNUOLIU

Deleware Water Gap. — Lie­
pos 28-tą automobiliaus ir troko 
susitrenkime žuvo trys asmenys, 
šeši sužeisti.

Uniontown, Pa.—Liepos 25-tą 
perkūnas užmušė Paul Bukovan 
16 m., kurį rado negyvą po me­
džiu, ir Raymond Rutter 16 m., 
prie tvenkinio. Kiti jų kompa-
nijonai kiek anksčiau išsiskirstė jos, kiti penki kompanijonai su- 
į namus ir išliko gyvi. įžeisti.

Easton, Pa. —Liepos 27-tą au- 
tomobiliaus nelaimėj žuvo Mor­
ton Loamis, 21 m., iš Philadelphi-

Buenos Aires, Argentina. — 
Liepos 24-tą laike senato posė­
džio ir karštų debatų iš galeri­
jos pasigirdo šeši šūviai. Sena­
torius Enzo Bordabehere čia pat 
buvo mirtinai pašautas. Šoviku 
pasirodė esąs Carlos Valdez Co­
ra, buvęs Vicente Lopez mies o 
policijos viršininkas.

Washington.—Prez. Roosevelt 
pastangomis, minkštos anglies o- 
peratorių ir angliakasių atstovų 
derybų terminas pratęstas dar 
septynioms savaitėms, būtent, iki 
rugsėjo 15-tos.

Šios derybos liečia apie pusę 
milijono minkštos anglies indus­
trijos darbininkų.

Unijos vadai reikalauja 10 pro­
centų algų pakėlimo ir 30 valandų 
savaitės darbo. Operatoriai stovi 
už dabartinių algų palikimą ir už 
35 vai. savaitės darbą.

Unijos vadai ketina griebtis 
streiko, jei tik darbdaviai pasiro­
dysią nesukalbami.

NUŠOVĖ UŽPUOLIKĄ

Crugers, N. Y. — Liepos 24-tą 
Burnet A. Ward iš šautuvo nu­
kovė Maurice Fitzgerald, 34, iš 
West Springfield, Mass. Sako, 
Fitzegarld pasigriebęs kirvį pra­
dėjo laužtis į Ward namus. Kai 
įspėjimai nieko negelbėjo, Ward 
paleido šūvį. Manoma, kad 
Fitzgerald, kurs turi kriminali­
nius rekordus, buvo nustojęs 
proto.

APSINUODIJO ŠIMTAS
KARO VETERANŲ

Northport, N. Y.—Liepos 26-tą

Varese, Italija. — Liepos 27-tą 
Bickford-Smith amunicijos dirb­
tuvėj įvyko didelis sprogimas dėl 
kurio žuvo 50 asmenų.

Waverley, N. S. — Liepos 25-tą 
dėl dinamito sprogimo žuvo trys 
asmenys.

PRANEŠIMAS
FEDERACIJOS

REIKALAIS
Man išvažiavus į Viso Pasaulio 

Lietuvių Kongresą, visais A. L. 
R. K. Federacijos reikalais pra-

nuo valgių ūmai apsirgo šimtas sau kreiptis tuo pačiu adresu —
2334 So. Oakley Ave., Chicago, 
Ill. Visi reikalai bus tinkamai 
atlikti, laiškai atsakyti, draugijų 
mokesčiai priimami ir pasiunčia­
mi centro iždininkui gerb. kun.

Pasaulinio karo veteranų.
Autoritetai stengiasi ištirt, kas 

yra kaltas dėl tokio įvykio.
To paties maisto valgė United 

States Veterans Bureau ligoninės ■ 
personalas susidedąs iš 1700 as-I m. Kazėnui, 
menų ir 500 lankytojų, bet ki- Leonardas Šimutis,
tiems nieko nekenkė. i ALRKF Sekretorius

1
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PENNSYLVANUOS LEGISLATŪRA PRIĖMĖ 
NAUJĄ FRATERNALJ KODĄ

Pennsylvanijos steito legisla- Į 
tūra jau priėmė Pennsylvanijos 
Apdraudos Kodą, kurs taip pat 
liečia fraternales organizacijas. 
Ir kaip tik gubernatorius Earle 
tą kodą pasirašys, jis virs priva­
lomu įstatymu.

Tame kode yra svarbus Speak­
man įneštas aktas, kurs apima 
jaunamečių apdraudą. Ten įra­
šyta, kad bus galima apdrausti 
bile amžiaus vaiką remiantis pil­
namečio asmens aplikacija, kaip 
to reikalauja organizacijos įsta­
tai.

Bilius leidžia apsidraust ir be 
medikališkos egzaminacijos.

Apskritai, naujas kodas žym:ai
praplečia fraternalių organizaci- ribose, tai minėti palengvinimai 
jų teises. Pavyzdin, 11 sekcija,' eis ir jo naudai.

NAZIŲ METODŲ PAVARTOJIMAS LABAI 
SUJAUDINO PAČIUS NAZIUS

New York’o miesto majoras 
La Guardia atsisakė išdavinėt 
vokiečiams svetimšaliams lais- 
nius. Majoras remiasi tuo, kad 
Vokietijoj naziai, visokiais bū­
dais varžydami žydus ir kitus, 
neaplenkia ir amerikiečių pilie­
čių. Tuo būdu jie laužo 1925 
metų Am. J. V. ir Vokietijos 
padarytą komercinę sutartį.

Toks majoro elgesys sujudi­
no netik Vokietijoj visą nazių 
širšyną, bet ir čia, Amerikoj. 
Nazių organizacijos pradėjo or­
ganizuot protestų mitingus, ku­
riuose karštai kritikuoja New 
York’o majoro žygius. Vokieti­
jos konsulai ir kiti oficialai tuoj 
atsikreipė į Steito Departamen­
tą reikalaudami, kad majoro La 
Guardia akcija prieš vokiečius 
svetimšalius būtų sustabdyta.

Reikalas greit atsidūrė ir Kon­
grese, kur nuomonės yra pasi-' 
skirstę. Vieni sako, kad reikia 
naziams atmokėti tuo pačiu pi­
nigu; reikia su jais pradėt taip 
elgtis, kaip jie elgiasi su žydais, 
katalikais ir kitais, anot jų, ne-

NESKUBĖKITE SU BONAIS

Kaip buvęs 1920 metais Lietu­
vos Finansinės Misijos narys, 
skaitau savo pareiga paraginti ir 
patarti visiems gerbiamiems Lie­
tuvos Laisvės Paskolos bonus pir- 
kusiems nesiskubinti bonus keis­
ti į dolerius būtinai šiais metais:

1. Kai Lietuvos Laisvės Pasko­
los lakštų (bonų) pirkimas buvo 
laikomas patrijotingas darbas, 
kada Lietuvos nepriklausomybei 
dar grąsino aiškus pavojus 1920 
metais, tai dabar 1935 metais, nors 
Lietuvos politinė padėtis yra aiš­
kiai užtikrinta, bet, kad Lietu­
vos Respublikos Iždui šiuo tarpu 
tenka atlikti didelės svarbos sau­
gumo ir ekonominės konstrukci­
jos darbus, susilaikymas nuo rei­
kalavimo bonus tučtuojau apmo­
kėti irgi yra sąmoningo lietuvio 
patrijoto darbas.

2. Jei 1920 metais, kada Lietu­
vos ekonominė būklė buvo dar 
silpnutė, Lietuvos bonų pirkimas 
buvo skaitomas geras ir patikėti­
nas investmentas, tai šiais metais, 

apimanti narius ir jų pašalpga- 
vius, sako, kad bile asmuo gali 
būt priimtas pašalpgaviu bile or­
ganizacijoj ir tokiu būdu, kaip 
organizacijos įstatai reikalauja; 
ir bile apsidraudęs narys galės 
bile pašalpą nuskirt bile asme­
niui, asmenims, kaip tą pavelys 
daryt organizacijos įstatai; su­
prantama, kiekvienas narys turės 
pfisilaikyt narystės kontrakto 
provizijų kas link duoklių ir tam 
panašiai, ir narys turės pilną tei­
sę pakeist savo pašalpgavį ar pa- 
šalpgavius prisilaikant organiza­
cijos įstatų ir reguliacijų.

Kadangi mūsų Susivienymui 
daugiausia tenka veikt Pennsyl­
vanijos steito apdraudos įstatymų 

arijoniško kraujo gyventojais. 
New Yorko steito demokratas 
atstovas Dickstein Atstovų Bu­
te Hitlerį išvadino pamišėliu 
.(Madman), kurs siekia pertvar- 
kyt pagal savo kurpalį netik 
valstybinius, tarptautinius reika­
lus, bet ir religinius. Tiems 
savo siekiams vykdinti vartoja 
šaltakraujį žudymą. Kiti atsto­
vai nurodinėjo, kad Amerikai 
neverta kištis į kitų šalių rei­
kalus, tegu jos tvarkosi ar jas 
tvarko, kaip tik patinka.

Spauda irgi plačiai komentuo­
ja New Yorko majoro nusista­
tymą. Bet daugumoj spauda, 
griežtai pasmerkdama nazių po­
litiką ir jų metodus, nurodo, kad 
Amerikos vyriausybei, jos val­
dininkams ir pačiai tautai būtų 
didelis pasižeminimas sekti na­
zių pėdomis. Galima tuo piktin­
tis, smerkti, bet toli gražu ne­
apsimoka sekti.

- Vis dėlto pasirodė, kad na­
ziams labai pikta, jei kas imasi 
vartoti jų pačių mėgiamus ir 
praktikuojamus metodus.

kada Lietuva yra padariusi milži­
nišką ekonominį progresą, tas 
investmentas į Lietuvos bonus y- 
ra nesulyginamai patikimesnis, 
o 5 proc. šiais depresijos laikais 
yra net riebus pelnas.

3. Jei kas 1920 metais, pirkda­
mas Lietuvos Laisvės Paskolos 
bonus, sakydavo: “perku ir dova­
noju, nes nesitikiu pinigų at­
gauti,” tai tam šiais metais ne­
tenka jau beabejoti, nes Lietuva 
per savo Pasiuntinybę Washing­
ton, D. C., reguliariai moka nuo­
šimčius, taipgi ir pačius bonus 
apmoka; šios kategorijos bonų sa­
vininkams dabar nereikia nei 
pirkti, nei dovanoti, o tik pasi­
laikyti sau tą brangų boną dar 
bent keliems metams ir už tai 
kasmetą paimti penkius nuošim- 
šimčius ir galop paimti pilną bo- 
no sumą.

4. Lietuvos Vyriausybė, išleis­
dama naują įstatymą apie Lietu-' 
vos Laisvės Paskolos bonų išpir­
kimo termino pratęsimą, geisda-

Apžvalga
I

RAGINA PRIE DIDESNĖS 
VIENYBĖS

Kelių centralinių organizacijų 
seimų išvakarėse, savaitraštis 
“Amerika” kreipia dėmesį į ge­
resnį lietuvių katalikų susiorga- 
nizavimą ir vieningesnį veikimą. 
“Amerika” rašo:

“Po keleto savaičių įvyksta keli A- 
merikos lietuvių katalikų seimai. Tai 
Federacijos, Kunigų Vienybes, Vy­
čių, Vargoninkų Sąjungos ir Mote­
rų Sąjungos. Svarbu, kad išanksto 
tiems seimams būtų tinkamai prisi­
ruošta, kad susįsirinkę delegatai tu­
rėtų konkrečius klausimus ir pasiū­
lymus, liečiančius aktualiuosius mū­
są, išeivijos ir Lietuvos klausimus. 
Šiais metais tie seimai gal bus dau­
giau svarbūs, negu kada buvo, ka­
dangi gyvenimo aplinkybės mus ver­
čia rimčiau i klausimus pažvelgti ir 
tinkamiau susitvarkyti.

“Ne paslaptis, kad katalikiškoji iš­
eivija yra nustumta Į žemesnę, negu i 
jai priderėtų, vietą. Taip yra tik į 
dėlto, kad mes patys dažnai tarp 
savęs nesusikalbam, nesusitaikom ir , 
mūsų darbas išeina nevieningas, mū­
sų masės pasilieka bereikšmės, mūsų | 
balsas neturi efekto. Tiesa, ikšiol 
mes rūpinomės, aktualesniais lietu­
vybės ir katalikybės klausimais, ei- į 
darni į kompromisą su bile kuo, ku- j 
ris nors žodžiu pareiškė noro prisi­
dėti prie to lietuviško darbo, nežiū­
rint kad jų darbai dažnai pasirodė 
toli atlikę nuo kalbų.”

DĖL KLAIPĖDOS KRAŠTO 
SEIMELIO RINKIMŲ

Lietuvos Šaulių organas “Tri­
mitas,” rašydamas apie prisiarti­
nančius Klaipėdos krašto seime­
lio rinkimus, nurodo vokiečių sie­
kimus. lis rašo:

“Vokietijai taika ir' ramumas 
Klaipėdos krašte visiškai nerūpi. 
Priešingai, vokiečiai deda visas pa­
stangas, kad čia gyvenimas nenurim- 
tų, nenusistotų. Jie griebiasi aiškių 
provokacijų neramumams kelti ir di­
dinti. Vis tiek, kaip Lietuva elgtųsi, 
vokiečių nenutildys, nes jiems ne 
Klaipėdos autonomijos išlaikymas rū­
pi, o dirvos ruošimas veržimuisi į ry­
tus. šį vokiečių slaptą tikslą iškelia, 
pav., prancūzų spauda, nurodydama, 
kad vokiečių agresingumas rytuose 
neturįs ribų: po Klaipėdos eitų Ry­
ga, paskiau Talinas, o vėliau ir kiti 

i rytų žemių plotai. Niekas negali 
jaustis saugus nuo vokiečių grobuo- 

I niškumo.
“Visų šių faktų akivaizdoje, Klai- 

] pėda įgavo ypatingą reikšmę Rytų 
Europos politiniame gyvenime. Tai 
yra savo rūšies politinis barometras, 
rodąs vokiečių agresingumo dydį. 
Šiuo atžvilgiu Klaipėda pasirodo di­
džiai naudinga signatarinėms valsty­
bėms. Joms daugkas paaiškėja vo­
kiečių politikoje, pasižiūrėjus į Klai­
pėdą. Busimieji seimelio rinkimai ir 

. priešrinkiminė agitacija taip pat duos 
geros progos vokiečių politikos tiks­
lams ir metodams pažinti. Bet Lietu­
vos vokiečių puolimai iš tiesaus ke­
lio neišstųms. Lietuva nuosekliai 
vykdė ir tebevykdys konvenciją, siek­
dama krašto ramumo ir jo gerovės.

“Besiartinant rinkimų dienai, vo­
kiečiai anapus Nemuno griebiasi ypa­
tingų priemonių Klaipėdos krašto gy­
ventojų nuotaikai paveikti. Rytų 
Prūsuose šiuo metu stovi sutrauktos 
stambios kariškos pajėgos. Karaliau­
čiuj neseniai įvyko užsieny gyvenan­
čių vokiečių kongresas, kuriame bu­
vo pasakyta kalbų apie būtinumą vo­
kiečiams plėstis į rytus.

“Vokiečių pastangos paveikti klai­
pėdiečių ūpą paliks be vaisių, nes vil­
kas negali prisimeilinti avinėliui. Bet 
vilko darbai išduoda jo siekimus. 
Per būsiančius rinkimus bus vokiečių 
vilkui duotas tinkamas atsakymas. 
Naujas seimelis turi būti lietuviš­
kas.” t

ma palengvinti Lietuvos Iždo 
naštą, tuo pačiu, lyg atsidėkoda­
ma, teikia bonų savininkams pel­
ningą progą it toliau naudotis 
bonų aukštais nuošimčiais; aišku, 
kad toks Lietuvos Vyriausybės 
žingsnis yra abipusiai naudingas 
ir Lietuvai ir Amerikos lietu­
viams, — todėl nepraleiskite pro­
gos nepasinaudoję: reikalaukite 
prinokusius nuošimčius apmokė­
ti, bet pačius bonus sau pasilai­
kykite, kad galėtumėt už juos 
gauti nuošimčius ir toliau — net 
iki dešimt metų.

P. Žadeikis, 
Buvęs Lietuvos Misijos 

Vice-Pirmininkas.
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SAVOTIŠKOS VOKIEČIŲ 
PROVOKACIJOS

Lietuvos laikraščiai praneša:
“ ‘Berliner Lokalnachrichten’ pa­

skelbė pasikalbėjimą su ištremtu iš 
Klaipėdos Oxfordo docentu, kuris, 
tarp kitko, pareiškia: ‘Jau patarle 
virtęs Lietuvos policijos valdininkų 
sauvališkumas gali pažymėti naujus 
‘pasisekimus.’ ' Dvi grupės užsienių 
ir vokiečių studentų, kuriems dėl ne­
kalčiausių priežasčių buvo grasina­
ma, buvo suimti ir, pagaliau, ištrem­
ti. “Berliner Lokalnachrichten’ atsto­
vas, pasinaudodamas proga, apklausė 
du ištremtus svetimšalius, Berlyne 
studijuojančius anglą ir amerikietį 
apie jų pergyvenimus ir įspūdžius. 
Jaunas Oxfordo universiteto docen­
tas, anglas, pripasakojęs įvairiausių 
nesąmonių apię Klaipėdą, iš kurios 
jis ir jo draugai buvo išprašyti. Iš 
tikrųjų, dalykas buvo toks: trys jau­
ni vokiečiai —1 Erich Schimpf, Wer­
ner Butz ir Lothar Ristau — gavo 
iš tam tikros vietos uždavinį susirasti 
sau tris kompanijonus, kurių vienas 
turėjo būti anglų, kitas — prancūzų 
ir trečias — italų piliečiai, o pas­
kui drauge su jais vykti į Lietuvą ir 
stengtis išprovokuoti Lietuvos sau­
gumo organus taip, kad tų trijų sig­
natarinių valstybių piliečiai turėtų 
nemalonumų. Tokios kombinacijos 
tikslas buvo tas, kad Anglijos, Itali­
jos ir Prancūzijos valdžios įstaigos ir 
spauda galėtų1 būti nustatyta prieš 
Lietuvą. ‘Ekspedicijos’ vadu buvo pa­
skirtas Schimpf dėl to, kad jis turėjo 
jau santykių su kai kuriais vokiečių 
agentais pačiame Klaipėdos krašte, 
kitų tarpe su tūlu E. iš Šilutės. Gavę 
mūsrj konsulate Karaliaučiuje kuror­
tines vizas, visi 6 atvyko j Lietuvą, 
bet užuot važiavę į kurį kurortą, ėmė 
slankioti apie tas vietas, kur stovi 
mūsų kariuomenės dalys. Naumies­
tyje buvo pastebėti befotografuojant 
kareivines ir ginklus. Mūsų saugu­
mo organai, 'žinoma, negalėjo neisi-: 
kišti. Provokacija tuo būdu pavyko 
ir vokiečių priešlietuviška propagan­
da gavo naujos medžiagos.”

AR NEPERTAMSIAI 
ATVAIZDUOTA

Liepos 14rtą Švedų Amerikos 
linijos laivu Klaipėdon atvyko A- 
merikos lietuvių katalikų studen­
tų ir profesionalų ekskursija, ku­
riai vadovavo pats sąjungos pirm, 
stud. Jonas Čelkys Morkūnas.

Klaipėdoj ekskursantus sutiko 
iškilmingai. Per svečių pagerbi­
mui surengtą bankietą pasakyta 
daug kalbų. Žemiau paduodame 
įdomią amerikiečių žymaus vei­
kėjo dr. A. M. Račkaus kalbą 
taip, kaip ją išspausdino “Lietu­
vos Aidas:”

“Dr. Račkus savo gražia ir jaus­
minga kalba susirinkusius sugraudi­
no. Čia atvykusieji, pasak kalbėtojo, 
išgirdo pirmąjį lietuvišką savo bro­
lių nuoširdų žodį, toji tėvynės duo­
na, kuria vaišino šauliai, amerikie­
čiams brangesnė už amerikoniškus 
skanėsius. Atvykusi ekskursija tai 
atžalas nykstančio ir žūstančio tė­
vynės kamieno, kuris auga Ameri­
koje. Amerikoje lietuviškumas nyks­
ta, džiūsta. Aš atvežiau mirusių lie­
tuvių draugijų raštus, išnykusių ir 
užsidariusių lietuviškų laikraščių. Iš 
tų atvežtų dokumentų matysite, kaip 
nyksta lietuviškumas Amerikos lie­
tuvių tarpe. Aš daugelio prašiau ir 
prašau gydyti ligotą tautinę Ameri­
koje gyvenančių lietuvių dvasią. 
Mums malonu, kad Lietuvos inteli­
gentija atvyksta ir primena mūsų 
prievolę, mus žadina. Kad reikalui 
esant mes neužmirštume savo tėvy­
nės ir suteiktume tą paramą, kuri jai 
gali būti reikalinga. Daugiau atvyk­
ti negalėjo, nes daugelis Amerikoje 
lietuvių skursta ne tik moraliai, bet 
ir materialiai. Šimtai ir tūkstančiai 
eitų į tėvynę .pėsti, jie jos taip giliai 
išsiilgę.”
Nežinią, kaip tiksliai laikraš­

tis dr. Račkaus mintis perdavė, 
bet mums išrodo, kad Amerikos 
lietuvių tautinis gyvenimas per­
tarusiai atvaizduotas. Nieks ne­
ginčija, kad ištautėjimas vyksta, 
betgi nėrą jąu taip bloga. Sugre­
tinus, ką turėjom 15 ar 20 metų 
atgal su dabartimi, tai kultūrinių 
įstaigų ir darbuotojų nepalygina­
mai turime daugiau, negu anais 
patrijotinio entuziazmo laikais.

Amerikietis lietuvis inžinierius 
Radziukynąs parodė, kaip išeiviai 
lietuviai turi mylėti Lietuvą. 
Alytaus apielinkėj jis savo lėšo­
mis stato modernišką pradžios 
mokyklai rūmą su centralinių ap­
šildymu, vandentiekiu ir kitais 
patogumais.

KAUNE RENGIAMA
DIDELE MENO

PARODA
Pirmojo pasaulio lietuvių kon­

greso proga, Kaune rengiama di­
delė Lietuvos meno paroda. Ji 
norima padaryti didžiausia meno 
paroda, kokios Lietuvoje dar ne­
buvo.

Dėl to jau dabar būsima paroda 
yra gana didelis susidomėjimas. 
Joje dalyvaus beveik visi Lietu­
vos dailininkai su geriausiais kū­
riniais.

Atvykusieji į pirmąjį kongresą 
visų kraštų lietuviai turės gra­
žios progos arčiau susipažinti su 
Lietuvos menu ir jo laimėjimais. 
Parodai ir laikas parinktas kuo 
patogiausias, nes ji bus nuo rug- 
piūčio 10 d. ligi rugsėjo 10 d., 
t. y., tęsis visą mėnesį.

Po šios didžiulės parodos. Lie­
tuvos dailininkai savo meno kūri­
nių parodas surengs Maskvoje. 
Estijoje ir Latvijoje, Tai bus 
irgi pirmosios didžiulės lietuvių 
meno parodos užsieniuose.

Įmerikos kairiųjų laikraščiuose, 
kas į katalikus savotiškai veikė. 
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LAIMĖJO TAURE
Į apiie visas lietuvių grupes yra ge- 
,ros nuomonės ir Amerikoje į vi­
sus Lietuvos išeivius žiūrėjo vie­
nodai.

New Yorko ir Brooklyno lietu­
viai yra gražiai susiorganizavę ir 
tautiškas veikimas pas juos gy­
vas. Tačiau pats svarbiausias A- 
merikos lietuvių judėjimo centras 

... . . ... ' į- E yra Čikaga, kurioje p. Skipičiui
Jakūbka, W Jurgutis, V. Pakai- buvo surengta net 14 priėmimų.

A. Zaborskis. Čikagos lietuviai yra veiklūs ir 
dažnai rodosi visuomeniniame 
gyvenime. Įvairiose Čikagos ra­
dio stotyse lietuviai turi ilgą sa­
vo programą. Muzikas Vanagai­
tis Čikagos radiofone kasdien 
duoda lietuviškų dainų ir muzi­
kos. Įvairiose miesto salėse ir 
parkuose lietuviai rengia savo su­
sirinkimus ir šventes. Lietuvių 
judėjimas Čikagoje yra labai gy­
vas, nes mieste yra keli šimtai 
lietuviškų organizacijų skyrių.

“Kiek daug Čikagoje yra lietu­
vių, sunku ir įsivaizduoti. Tai 
gali pasakyti ir šitas pavyzdis. 
Į lietuvių gegužines atvažiuoja 
daugiau tūkstančio automobilių, 
kuriais nustatinėjami visi aplin­
kiniai laukai. Čikagos lietuviai 
turi Vytauto Didžiojo parką, ku­
ris tuo tarpu ir oficijaliai vadina­
mas. Netoli Čikagos esančiame 
Clevelande yra paminklas su dr. 
Basanavičiaus biustu. Tame mies-

Birželio mėn. “Lyga Atletica 
Paulista” paminėjimui mirusio 
sportininko Carlos Rhein suruošė 
8 kilometrų bėgimą. Bėgime da­
lyvavo daugiau kaip 80 sportinin­
kų, jų tarpe penki lietuviai, Spor­
to S-gos “Lithuania” nariai: — 

nis, Š. Fizeris ir
Bėgimas praėjo gyvai ir “lithua- 
niečiai” laimėjo pirmą vietą iš 
nepriklausančių lygai klubų. Lai­
mėjusieji bėgikai “lithuaniečiai” 
buvo apdovanoti gražia taure 
(Taca Claudio). Lietuviai kas­
kart labiau iškyla sporte. Brazi­
lų spauda į tai net atkreipė dėme­
sį ir rašo, kad iš lietuvių galima 
laukti gerų sportininkų.

Nugalėjo Brazilus
Neseniai buvo suruošta futbolo 

rungtynės tarp Sporto Sąjungos 
“Lithuanijos” Mokos skyriaus 
futbolo komandos ir stipraus bra- 
zių klubo “Pargue das Nacoes F. 
C.” Į rungtynes prisirinko dide­
lis lietuvių ir brazilų skaičius. 
Rungtynėse lietuvių komanda pa­
sirodė žymiai geriau ir nugalėjo 
brazilus 2:0. Šių rungtynių nu­
galėtojui buvo įteikta taurė.

KUNIGAS CH. COUGHLIN 
LAIMĖJO BYLĄ

Garsusis radio kalbėtojas kun. 
į Charles E. Coughlin iškovojo 
teisę kalbėt didžiausiame Chica- 
gos miesto Soldiers’ Field štadi- 
jone. Reikalas buvo atsidūręs net 
teisme. Teisėjas Joseph J. Kelly, 
išstudijavęs kun. Coughlin anks­
čiau pasakytas kalbas, skutidikų 
reikalavimą atmetė. Teisėjas pa­
reiškė, kad jis kun. Coughlino 
kalbose neradęs jokios propogan- 
dos prieš konstituciją ar prieš 
gerą visuomenės tvarką. Kun. 
Coughlin tikisi Chicagoj turėt 
apie šimto tūkstančių klausytojų 
minią.

ĮSIDĖMĖTINAS JO EKSC. 
VYSK. T. MATULIONIO 

LAIŠKAS

Dr. Leimonas š. m. birželio 25 
d. gavo J. E. Vysk. T. Matulionio 
laišką iš Amerikos, kuriame be 
kitų dalykų dar pareiškiama šių 
itin įsidėmėtinų minčių.

“Būtų labai gražu ir malonu, 
kad Lietuvoje būtų sutvarkyti 
kryžiai. Jie dabar daro liūdną 
ir nemalonų įspūdį: pasvirę, be 
mūkelių, arba mūkelės kabo ant 
vienos vinies, neaptverti. Atrodo 
lyg tuo simbolizuotų tokį pat 
dvasinį Lietuvos stovį. Tuo tar­
pu Lietuvos kryžiai gražiausis 
mūsų Tėvynės papuošalas. Aš 
manau mūsų pavasarininkai-es 
tuo žvilgsniu daug galėtų nuveik­
ti, jeigu į tai atkreipti jųjų dė­
mesį, ir paraginti. Jie pilni gerų 
norų ir idealizmo.”
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Dienraštis “Rytas” paduoda pa­

sikalbėjimą su Užsienio Lietu­
viams Remti Draugijos pirminin­
ku adv. Rapolu Skipičiu ir jo ke­
lionės įspūdžius po Am. J. Vals­
tybių lietuvių kolonijas. Svarbes­
nes vietas žemiau perspausdinam.

“Amerikoje išbuvau 87 dienas, i 
— pradėjo p. Skipitis, — apvaži- 
nėjau viso apie 10,000 klm. ir ap­

lankiau apie 40 miestų, kuriuose [ 
’ teko kalbėti daugiau 60 kartų.

“Pirmą savaitę p. Skipičiui te­
ko praleisti Brooklyno ir New 
Yorko lietuvių tarpe. Amerikie- 

i čiai jį sutiko palankiai ir tą pa- 
I lankumą rodė per visą Amerikoje 
, buvimo laiką. Pradžioje jį aplan­
kė komunistų “Laisvės” kores­
pondentas, kuriam suteikė pasi- 

į kalbėjimą. Dėl to, matyt, p. Ski­
pitis pradžioje iš katalikų pusės 

j buvo sutiktas kiek rezervuotai. 
Tai buvo gal ir dėl per dažno p. 
Skipičio pavardės minėjimo A-

te rengiami atskirų tautų darže­
liai. Tuoj ir lietuviai savo dar­
želį sutvarkys.

“Kai lietuviai Čikagoje dėjo 
kertinį akmenį Dariaus ir Girė­
no paminklui, į iškilmes atsilan­
kė per 5,000 žmonių. Lietuvių 
mokyklos Čikagoje yra gražiai 
sutvarkytos. Vienuolių kazimie- 
riečių mokyklos yra geriausios 
visose lietuvių kolonijose. Taip 
pat puikiai veikia Šv. Pranciš­
kaus seserų mokslo įstaiga, kur 
vienuolės auklėtines net lietuviš­
ko baleto išmokiusios. Šitos kata­
likų mokyklos DULR pirminin­
kui padarė geriausio įspūdžio.

“Malonų lietuvių sutikimą ir 
palankumą p. Skipitis rado Phila- 
delphijoj, Pittsburghe, Scranto- 
ne, Pittstone ir kituose anglių 
kasyklų miestuose, kur tik gyve­
na lietuviai.

Baltimorėj lietuviai turi labai 
didelę teatrališką svetainę. Vie­
tos lietuviai išsirūpino, kad va­
sario 16 d. būtų paminėta visose 
valstijos mokyklose. Tuo būdu 
Lietuva buvo labiau išgarsinta 
tarp priaugančio jaunimo.

“DULR pirmininkui Ameriko­
je prisieidavo dažnai kalbėti. A- 
merikiečiai yra kantresni klausy­
tojai. Jie noriai klauso kelių va­
landų kalbos, po kurios dar pa­
prastai duoda daug įvairių klau­
simų, kaip tai: kodėl Lietuva ne- 
sušaudė hitlerininkų, ar tuoj at­
vaduosima Vilnių, koki Klaipėdos 
reikalai, kodėl Lietuvoje nėra sei­
mo ir tt. Komunistai paprastai 
duoda kvailiausius klausimus. 
Tačiau jų inteligentai į susirin­
kimus beveik neateina. Jie dau­
giau užsidarę. Pitsburghe socia­

listai yra prisidėję prie nezalež- 
nikų bažnyčios, kurios tikinčių­
jų tarpe pilną socialistų.

Visai atskirai paminėtinas dr. 
Račkaus muziejus su 50,000 eks­
ponatų, kuriame yra 15,000 eksp. 
lituanistikos. Tarp kitko Račkus 
surinko ir Lituanikos I Vokieti­
joje per katastrofą išvogtas da­
lis. Muziejuje yra didžiausias pi­
nigų rinkinys. P. Skipitis pasiū­
lė dr. Račkaus muziejų pervežti į 
Kauną. Pasirodė, kad Račkus 
jau 1924 m. muziejų pasiūlė Lie­
tuvos universitetui, bet pasiūly­
mas buvo atmestas. Nors muzie­
jaus eksponatai gauti dovanai, bet 
dr. Račkui jie kainavo apie 50,- 
000 dolerių. Pervežimo į Kauną 
išlaidos sudaro apie 3,000 dolerių. 
P. Skipitis vis tik susitarė mu­
ziejų parsisiųsti ir tam reikalui 
paliko pinigų. Tad jei Amerikos 
valdžia nedarys jokių varžymų, 

j Kaunas netrukus turės naują mų- 
\ziejų. Greičiausi eksponatai į 
i Kauną jau vežami. Visi muzie­
jaus eksponatai sveria apie 6 
tonas. Račkaus muziejus daug 
kuo įdomesnis už kai kuriuos A- 
merikos muziejus. Jame yra šie 
skyriai: liet, numizmatika, litua­
nistika, Amerikos kontinento 
skyrius, mineralogija, biologinė 
kolekcija, egiptologija ir kiti. 
Per viso pasaulio lietuvių kon­
gresą muziejaus eksponatai bus 
išstatyti užsienio lietuvių paro­
doje, kur visi juos galės apžiūrė­
ti. Dr. Račkus, rinkdamas muzie­
jui eksponatus, padarė didelį lie­
tuvių kultūrai darbą. Neturėda­
mas atskirų eksponatams patalpų, 
jis juos laikė savo bute.

“Retesnius dalykus Amerikoje 
rinko ir p. Skipitis. Į Lietuvą 
parsivežė kelis pundus ekspona­
tų, kuriuos išstatys pasaulio lie­
tuvių kongreso parodoj.

“Kongreso metu rengiama spor­
to šventė. Ypač amerikiečiai di­
deli sporto mėgėjai. Geriausių 
sportininkų turi katalikai. DULR 
pirmininkas sporto piknikuose 
rasdavo susirinkusių iki 5,000 lie­
tuvių. Žymiausi Amerikos lie­
tuvių sportininkai yra pasaulinė 
plaukikė Osipavičiūtė ir buv. 
bokso čempijonas Šarkis-Žukaus- 
kas. Jie irgi norėta pakviesti į 
kongresą, tačiau p. Skipičiui ne­
teko su jais susitikti. Gal tat pa­
darys amerikiečiai.

“P. Skipitis Amerikoje turėjo 
ir juokingų atsitikimų. Tai vis 
daugiausia su spaudos atstovais. 
Vieno Čikagoje 8 kart per dieną 
išeinančio laikraščio korespon­
dentas atvyko pas p. Skipitį pa­
kalbėti. Paklausė, kaip atrodo 
Lietuva, ko reikia Čikagai, ar p. 
Skipitis patenkintas Amerika ir 
t. p., Paskui iš visų pusių apifo- 
tografavo ir atsisveikindamas dar 
paklausė, ar Lietuvoje vedant 
žmoną galima gauti kraitį?

Kitos dienos rytinės to laikraš­
čio laidos numery p. Skipitis rado 
savo atvaizdą su tokiu parašu: 
“Buv. Lietuvos vidaus reikalų 
ministeris p. R. Skipitis pareiš­
kė, kad neturintieji nei arklio, 
nei karvės, nei jaučio negali ves­
ti ir tekėti.’ Ir tik tiek. Per lai­
kraštį dalyką atitaisyti buvo bai­
su, nes jo reporteriai dar juo- 
kingesnių dalykų būtų prirašę. 
Šitą epizodėlį p. Skipitis papasa­
kojo palyginimui Lietuvos ir A- 
merikos spaudos, nors, žinoma ir 
Amerikoje ne visa spauda yra pa­
naši.

“Visa savo kelione ir Amerikos 
lietuviais p. Skipitis labai paten­
kintas.”

UŽMUŠTAS INŽINIERIUS 
VAITKEVIČIUS

Laikinasis Kėdainių kultūr- 
technikų mokyklos direktorius 
inž. Vaitkevičius, važiavo dvira­
čiu Dotnuvos link. 7 km. nuo 
Kėdainių jį prisivijo Kauno— 
Šiaulių ruožo autobusas ir taip 
užkliudė, jog inž. Vaitkevičius 
tuoj mirė. Taip, pat jau mirė ir 
peršautas Surviliškio nuov. vir­
šininkas J. Tatjanskas, kurio žu­
dikas dar nepagautas.
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Handel, vienas iš įžymiausių 
germanų muzikų ir kompozitorių, 
ilgus metus gyveno Anglijoj, kur 
kaip garsus vyras, įsigijo ne tik 
daug garsių draugų, bet ir gar­
sių priešų.

Vienas iš tokių žymiausių jo i 
priešininkų buvo patsai Anglijos 
valdovas.

Šiam valdovui da tik paprastu 
bajorėliu Brunswicke, Germani- 
joj, beesant, Randelis atsisakė 
pas jį vargoninkauti. Už tai ant 
Handelio labai supyko.

Laikui bėgant, Handelis apsi­
stoja Anglijoj, o jo priešas, 
Brunsvviąko kunigaikštis, patam­
pa Anglijos valdovu. Puikiausi 
proga atsikirsti Randeliui!

Be niekur nieko uždraudžia 
Randeliu viešai pasirodyti.

Handelis sumano savo priešui 
nors kiek atsikirsti. Sužinojęs 
kada karalius plauks Thames upe 
pasiirstyti, sudėsto tam tyčia ke­
letą begaliniai gražių veikalėlių. 
Valdovas iriasi sau, o Handelis 
paskui sekdamas tas kompozici­
jas jautriausiai groja.

Kai matai pasiekia ir paties vai- į 
dovo ausį. Už valandėlės tarnams 
sako! taip tik Handelis groti pa- į 
taiko. Lai iriasi šičion tuojau. 
Atleidžiu jam už visa. Nuo šiol į 
ne priešais, o tik draugais būsime.

Haydnas, antras įžymus germa­
nų muzikas, beviešėdamas Angli­
joj, aplanke įžymų anų laikų 
žvaigždininką Hershelį. Ir kaip i 
Havdnas nustebo, kai pasirodė, i 
kad garsusis astronomas yra bu- I 
vęs kartą jo orkestroj klernetis- ■ 
tu!

Handelis turėjo laimės būti ne 
vien garsiu muziku, bet ir gerai 
pasiturinčiu žmogumi. Kaip to­
kiam, teko sėbrauti su pačiais vir­
šutiniais Europos didikais. Va-į 
dinasi, ne tik jiems pagroti, ku­
rie jo muziką nevisuomet suprato į 
ir įvertino, bet ir pasibarti, pasi- Į 
gerti ir jų tarpe saldžiai išsimie­
goti.

Nežiūrint į tą visa, Handelis 
niekuomet lygsvaros nepametė. 
Visados jautė, kad kartą gyvenus, 
reikės ir mirti. Ir į tai labai rim- 1 
tai nors kada atsiminęs pažiūrė­
davo. Ypač pasenus ir ant lazdos 
sudribus, šioji Dievo malonė da 
aiškiau jame reikštiesi pradėjo.

Didžiulę savo oratoriją “Mesi­
jas” beapdirbinėdamas, maldavo I 
Dievo, kad padėtų jam Didžiulio 
Penktadienio eigoje numirti. Šia­
me, mat, veikale jisai vpač Dvy­
likta staciją labai jautriai atvaiz­
duoja.

Matyt, pats savo sumanymu su­
sigraudinęs. išdriso prašyti savo 
Atpirkėjo, kad būtų toks malonus 
ir jo kūną nuo dūšios irgi toje pat 
dienelėje atskirtų. Kas galutinai 
ir įvyko.

Haydnas nebuvo nei Pranciš- ' 
kus nei Domininkas. Buvo tik 
šiaip jau paprasto molio muzikas- 
kompozitorius. Tai vienok ir jis 
taip, kaip ir jie ir po šiai dienai 
savo dievota muzika klausytojus , 
prie dangaus kelia.

Ten, kur už jokius turtus ne­
įsiskverbtų anų šventų vyrų ūpas 
ir dvasia, labai lengvai įsigauna 
Haydno “Mesijas.” Šių kūrinių 
besiklausant, kad ir labiausiai 
rambus sutvėrimas, nenorėdamas 
ir besiraivydamas, prie savo Su­
tvėrėjo ir Atpirkėjo dvasią ir šir­
dį kelia.

Visas civilizuotas pasaulis, bet 
vpač dievoti amerikiečiai, kasmet 
didžiulės savaitės eigoje šiuodu 
jo dalyku pakartoja. Ir veik visur 
ir visados įspūdis palieka ilgai at- j 
menamas.

Federacijos Kongresas jau čia i 
pat. Žiūrėk, kad būtai!

Ypač padėk, kiek įmanydamas, ■ 
sunkesnius klausimus narplioti. 
Padėk drąsiai ir rimtai. Be rim- ' 
tuma ir drąsos ne tik daug nenu­
veiksi, bet ir kitų pradėtus dar­
bus atgal pastūmėsi.

Ištautėjimo bangai jau ir mūsų 
pačių kuopelės “darbininkai” la­
bai uoliai ir apsukriai užvadžio- i

Nirši jais mūsų parapijos, drau-' 
gijos, o net ir pati spauda. Stebė­
tina ! tos įstaigos, kurias mes pūs­
lėtais delnais glamonėjom ir taip 
sunkiai ir vargingai auginom, 
kad mus nuo pavojaus apdraustų, į 
šiandien tos įstaigos iš savo gera­
darių juokus krečia ir priešui ak- : 
menįsaujon bruka!

Eina prie to, kad jų pastogėse, 
jų špaltose mums kas kart vis i 
mažiau ir mažiau vietos palieka. 
Graudu ir šiurpu darosi aplink 
apsisukus.

Kaip sau nori, o matyti priešus 
visur pirmoje eilėje ne džiaugs-; 
mas, o tik šiurpas tikrą lietuvį ' 
kataliką perpila. Gal kiti seimai 
oermaži tokį dalyką kedenti. Fe­
deracija! štai ve tau progos pla­
čiai burną atverti ir galingą savo . 
žodį tarti!

SUĖMĖ ŽMONA IR JOS 
MEILUŽI

New York. — Liepos 25-tą au­
toritetai suėmė Mrs. Olga Ciri- 
na, 35 m., ir John Parades, 38 
m. Juodu įtaria nunuodijus 
Louis Cirina, 41 m. amžiaus. 
Louis Cirina mirė birželio 24-tą. 
Daktarai padarė tyrimą ir sura­
do viduriuose didelę dožą nuo­
dų. Įtarimas krito ant jo žmo­
nos ir Parades, kuriuodu būk 
turėję meilingus santykius ir 
norėję iškolektuot vyro $10,000 

i apdraudą.

Remdamasis Konstitucija, šiuomi skelbiu A. L. R. Katalikų 
Federacijos 25-tą Kongresą rugpiūčio 21 ir 22 d. d. Philadel­
phia, Pa.

Amerikos lietuvių katalikų organizuota visuomenė šiame 
Kongrese turės pareigos ne vien statyti gaires tolimesniam savo 
veikimui, bet sykiu turės progos pasidžiaugti vainikuojančiu 
jos nuoširdų, gausų, naudingą Bažnyčios ir Lietuvių Tautos 
gerovei darbą per 25 metus.

Dalyvaudamas Federacijos Pittsburgho apskrities seimely 
birželio 16 d. turėjau ypatingos garbės ir didžiausio malonumo 
pakviesti į Kongresą didį, brangų aukštą svetį, nepaprastą at­
stovą—Lietuvių Katalikų Veikimo Centro Pirmininką, Jo Eks­
celenciją Vyskupą Kankinį Teofilių Matulionį. Jo Ekscelen­
cija maloniai priėmė kvietimą ir pažadėjo Kongrese dalyvauti. 
Mums yra žinoma, kad Kongrese mus laukia svarbūs, mūsų 
pačių reikalai pradedant jaunimu, studentija ir baigiant mūsų 
organizacijomis, užsienių lietuvijos, bendri visos lietuvių tau­
tos reikalai, o ypač katalikybe, katalikiškoji akcija, lietuvybe, 
Klaipėda ir Vilnius. Jo Ekscelencijos ganytojiškas žodis daug 
padės mūsų žingsniuose ir žygiuose į išganingą Katalikų Baž­
nyčiai ir Lietuvių Tautai su garbinga pergale darbą.

Lietuvių katalikų vadus, organizacijas, draugijas, Federa­
cijos apskritis ir skyrius ir visą lietuvių katalikų visuomenę 
išeivijoj, o ypatingai Jus, brangusis jaunime ir studentija, var­
dan Dievo ir Tėvynės, kviečiu į Kongresą.

DR. ANTANAS RAKAUSKAS,
Federacijos Pirmininkas.

KUNIGO PR. M. JURO LIETUVIŲ DIENOJE, 
THOMPSON, CONNECTICUT, SAKYTO 

PAMOKSLO KONSPEKTAS

“Garbinkite Viešpatį vi­
sos giminės, garbinkite jį 
visos tautos,” Ps. 116.

Mylimieji Kristuje!
Čia Lietuvių Dienai pamokslo 

nereikia. Šios įspūdingos pamal­
dos, šioji religijos, lietuvybės, 
mokslo bei kultūros įstaiga su 
savo gražiosiomis apielinkėmis 
pasako įspūdingesnį pamokslą, 
negu kad aš menkas žemės dul­
kė galėčiau pasakyti. Aš tik ga­
liu pabūti balsas šaukiantis Ma- 
rianapoly. Norėčiau, kad jis pa­
siektų kiekvieno lietuvio širdį ir 
primintų jam šventąją pareigą 
mylėti Dievą ir Tėvynę ir bran­
ginti suteiktą tikėjimo ir tau­
tystės dovaną.

“Anose dienose atėjo Jonas 
Krikštytojas, sakė pamokslus 
Judėjos tyruose ir kalbėjo: Da­
rykite atgailą, nes dangaus kara­
lystė arti... Kiekvienas medis, 
kurs neduoda gero vaisiaus, bus 
iškirstas ir įmestas į ugnį” (Mat. 
3.). Bet kada Šv. Jonas dėl sa­
vo dorybių, o pasaulio nedorybių 
pateko į kalėjimą, “Jėzus ėmė 
kalbėti minioms apie Joną: Ko 
išėjote į tyrus pamatyti? ar vė­
jo supamos nendrės, ar švelniais 
rūbais vilkinčio žmogaus?”

Ir man norisi paklausti: Ko gi 
šią Lietuvių Dieną suplaukėte į 
Marianapolį? Ką gi norite pa­
matyti? Ar Kolegijos, gėlynų, 
gražių pievų, pušynų, o gal tik 
minias žmonių?

Mes, lietuviai, toli nuo savo 
laikinosios tėvynės, pakrikę tarp 
kitataučių ir net kitatikių, nori­
me, kaip anie senovės izraelitai, 
laiks nuo laiko nukreipti savo 
mintis ir širdį į savo tėvynę ir 
susiartinti su ja kokiu nors ap­
čiuopiamu būdu.

Kad palaikyti savo santykius 
su Dievu ir amžinąja tėvyne, kas 
šventadieniais einame į Bažny­
čią, dalyvaujame^ šv. Mišių au­
koje, ir jungiamės su Dievu 
Eucharistijoje.

Kad nenusilptumėme tautiniai, 
kad neištautėtume, ieškome ki­
tokių priemonių: spiečiamės į 
organizacijas, rengiame kongre­
sus, suvažiavimus — Lietuvių 
Dienas.

Turėdami prieš akis lietuvių 
kolegiją ir žmonių minią, įsiti­
kiname, kad lietuvybė taip 
greitai čia Amerikoje nežus, nes 
iš jos išeiną visuomenės vadai 
švies gražiais tikėjimo ir tėvy­
nės meilės pavyzdžiais.

Šv. Pranciškus Asyžietis kiek­
vienoje gėlelėje matydavo be­
galinę Dievo išmintį, meilę ir 
grožybę. Ar supranti, kaip gra­
žų pamokslą tau gėlelės sako? 
Jaunime, mylėk skaistybės do­
rybę, mylėk nekaltumą. Savo šir­
dies altorių puošk dorybėmis, 
kaip kokiomis gražiausiomis gė­
lelėmis ir neleisk, kad kūno gei­
duliai, pasaulis ar šėtonas jas 
nuniokotų.

Matai gražias pievas. Gerasis
mūsų Ganytojas Jėzus Kristus

SKIPITIS—AMERIKOS LIETUVIŲ ADVOKATŲ DRAUGIJOS SVEČIAS
palikęs devyniasdešimt devynias 
aveles eina ieškoti pražuvusios, 
o ją suradęs tarp erškėčių ima 
kruvinomis rankomis ant savo

Gegužės 30 d. dvidešimt vie­
nas lietuvis jaunuolis baigė Ma- 
rianapolio High School.

Pirmoje eilėje (iš dešinės į 
kairę) : Teodoras Kazlauskas 
(Philadelphia, Pa.), Pranas Skei- 
vis (Brockton, Mass.), Eduar­
das Einoris (Athol, Mass.), Jo­
nas Jurčikonis (Mt. Carmel, 
Penna), Eduardas Bulevičius

(Brockton, Mass.) ir Jonas Mi- 
kelionis (DuBois, Pa.).

Antroje eilėje: Mikas Bigenis 
(Philadelphia, Pa.), Juoz. Over- 
ka (Detroit, Mich.), Bronius Vo­
veris (Brockton, Mass.), Jonas 
Petkus (Brockton, Mass.), Juo­
zas Lukoševičius (Boston, Mass.), 
Jonas Nanartavičius (Boston, 
Mass.), Pranas Nevulis (Wor­
cester, Mass.), Jonas Kacevičius 
(Providence, R. I.), Stasys Gra-

Šeputa (Brockton, Mass.), ir 
Leonardas Gylys (Forest City, 
Pa.).

Šioje fotografijoje trūksta tri­
jų—Miko Tamulevičiaus (Wor­
cester, Mass.), Antano Drangine 
(Cumbola, Pa.) ir Jono Grendo 
(Lowell, Mass.).

Moksle geriausiai pasižymėjo 
Stasys Grafas, Eduardas Eino­
ris, Jonas Jurčikonis, Jonas

(Homestead, Pa.), Juozas Liolia fas (Pittsburgh, Pa.), Albinas, Kacevičius ir Juozas Liolia.

Draugijos Užsienio Lietuviams Remti pirmininkas ir Lietuvos Advokatų Tarybos narys Ra­
polas Skipitis būdamas Amerikoje įteikė Amerikos Lietuvių Advokatų Draugijai Lietuvos Ad­
vokatų Tarybos autografuotą atvaizdą ir sveikinimo raštą. Įteikimo proga buvo pietūs Čikagos 
Bar Association patalpose, kur visi dalyviai nusifotografavo. Paveiksle, iš kairės, sėdi: Lietu­
vos žurnalistas Arėjas Vitkauskas, Francis P. Bradchulis, Charles P. Kai, Rapolas Skipitis, 
Amerikos Lietuvių Advokatų Draugijos pirmininkas Rudolph A. Vassale, Lietuvos konsulas Či­
kagoje Antanas Kalvaitis, Am. L. Adv. Dr-jos iždininkas John B. Borden-Bagdžiūnas; stovi, iš 
kairės: CharĮes Zekas, Am. L. Adv. Dr-jos vicepirm., Albin. A. Peters, kitas vicepirm., Joseph 
J. Grish (vykstantis į pasaulinį lietuvių kongresą Kaune kaip atstovas nuo Am. L. Adv. Drau­
gijos), Dr-jos sekretorius Norb rt Tumavick, Stella Strikol, Anthony A. Olis, John T. Zuris, 
Anthony Lapinskas, Albert Liddy, Ferdinand Petraitis. __........

pečių ir neša ją į savo kaiminę. 
Ant kiek siela yra kilnesnė už 
kūną, tiek sielos badas yra skau­
desnis už kūno alkį. Gerasis 
Ganytojas paskyrė apaštalus bei 
jų vietininkus ganytojavimo 
darbui. Geri katalikai pažįsta sa­
vo ganytojus ir klauso jų balso.

Ar išsišakoję medeliai nepri­
mena Bažnyčios, kuri yra pa- 

: lyginama garstyčios grūdui, ku­
ris išaugo į didelį medį? Ar 
mes keleiviai šioje ašarų pakal­
nėje negauname poilsio bei ra­
mybės Bažnyčios paunksny? Ar 
tie medeliai, kaip bažnyčių kuo­
rai, iškėlę viršūnes į dangų ne­
primena mums, kad mes esame 
sutverti dėl dangaus ir nevalia 
prisirišti prie žemės?

Patį gi žmonių minia — tai 
Kristaus kareivių armija. Tai 
lietuvių pulkas, Vytauto ainiai, 
dangaus karalijos piliečiai.

Senovės Romos valstybėje pa­
gal vieškelius ant akmenų būda­
vo iškalta trys raidės P. P. C.— 
vargstu už tėvynę. Pailsęs ka­
reivis kaip tik pamatydavo šį

parašą jis lyg atgimdavo naujai 
kovai...

Ir mes esame kareiviais! Ir 
mes vargstame už tėvynę! Už 
žemiškąją tėvynę Lietuvą ir am­
žinąją tėvynę — Dangų.

Sutvėrėjas nuo amžių yra nu- i 
sprendęs, kad tu ir aš gimtume 
lietuviais. Lietuvio gi tėvynė 
Lietuva; jos kalba — lietuviška.

Iš savo begalinės meilės, Die­
vas taip pat nusprendė, kad tu 
ir aš gimtumėme iš lietuvių ka­
talikų tėvų ir taptumėme pilie­
čiais DANGAUS KARALIJOS. 
Kada ir kaip tai įvyko? Kaip ■ 
tik atėjome į šį pasaulį pana­
šiu būdu, kaip kad atvažiavę į ' 
šią šalį patapome Jungtinių Val­
stybių gyventojais.

Kareivi, gal sulaužei savo prie­
saiką, pamynei konstituciją — 
Dievo įsakymus! Apgailėjęs ne­
garbingą žygį grįžk į Kristaus 
Karaliją, kaip sūnus Veltleidis 
ir padvigubinta energija darbuo­
kis dėl Kristaus Karalijos. Ma­
tai, kaip Bažnyčios priešai sten­
giasi įtraukti į savo pinkles kuo- 
daugiausia nelaimingųjų. Jų gel­
bėjimui Šv. Tėvas kviečia visus 
tikinčiuosius į katalikiškąją ak­
ciją.

Keleivi, ar žinai, kad ir tu 
esi apsuptas priešais. Pavojai iš 
visų pusių. Kūno aistros, vyliu- 
gingas pasaulis ir šėtonas kėsi­
nasi ant tavo gyvybės. Todėl 
baigsiu Šv. Rašto žodžiais, ra­
gindamas “imti Dievo šarvus, 
kad galėtumėte priešintis pikto­
je dienoje ir visame tobulai sto­
vėti. Taigi stovėkite susijuosę 
savo strėnas tiesa, apsivilkę tei­
sybės šarvu ir kojas apsiavę ra­
mybės evangelijos pasirįžimu, 
prie viso to imdami tikėjimo 
skydą, kuriuo galėtumėte užge- 
syti visas ugningas pikčiausiojo 
vilyčias. Pasiimkit ir išganymo 
šalmą ir dvasios kalaviją (tai y- 
ra Dievo žodį) Efez. 6, 13-17.

MOTERŲ SĄJUNGOS
17-TAS SEIMAS

NAUJI RAŠTAI
(Atsiųsti paminėti)

Seimo sesijos ir vakarai įvyks 
Švč. Trejybės parapijos mokyk­
los auditorium, 339 Capitol Ave., 
Hartford, Conn.

Sekmadienį, rugpiūčio 4, bus 
delegačių priėmimas, kurios at­
vyks sekmadienį, 7 vai. vakare. 
Malonėkit atsilankyti į svetainę, 
339 Capitol Ave., ten bus svetin­
gai priimtos ir bus progos susipa­
žinti su vietinėmis ir iš kitur at­
vykusiomis delegatėmis.

Pirmadienį, rugpiūčio 5-tą, 9 
vai. ryte, šv. mišios už mirusias 
ir gyvas nares. Per šv. mišias 
giedos mūsų Centro pirmininkė 
su savo vyru art. J. Čižausku. 
Labai būtų malonu matyti kuo 
daugiausia dalyvaujančių šv. mi-' 
šiose ir einant prie šv. Komuni­
jos.

Po mišių ir komunijos bus ben­
dri pusryčiai, po kurių prasidės 
sesijos.

Pirmadienį vakare bus suvai­
dinta operetė “Klaipėdos Julė” ir 
koncertas po vadovyste muziko 
V. Burdulio, vietinio vargoninko. 
Koncerte dalyvaus artistai Či- 
žauskai, Ona Katkauskaitė ir vie­
tiniai. Po koncerto šokiai.

Antradienį, rugpiūčio 6, 7 vai. 
vakare bus šeiminis bankietas, 
Komisija deda visas pastangas, 
kad viskas pasisektų kuo geriau­
sia. Bilietas $1.00. Tame bankie- 
te pasižadėjo dalyvaut daug aukš­
tų svečių, artistai dainininkai, k. 
t. pp. Sintautai ir kiti.

Visais seimo reikalais kreipki­
tės pas kuopos raštininkę Mrs. 
V. Petraitienę, 20 Babcock St.

Rengimo komisija rekomen­
duoja delegatėms šiuos viešbu­
čius : Hotel Bond ir Hotel Gardi, 
randasi 366 Asylum St., viens 
prie kito, arti stoties, kaina vie­
nam $2.50 ir aukščiau, dviem $4.00 
ir aukščiau; privačiai galės ap­
sistoti pas K. P. Tarnas, 96 Buck­
ingham St., bet praneškit kiek

(anksčiau kuopos raštininkei Pet- 
I raitienei.
I Kelrodis: Išėjus iš stoties im­
kit gatvekarį, kuris eina į “East,” 
reikalaukit transfer ir išlipkit 
Main St., tada imkit gatvekarį, 
kuris eina į “South” ir išlipkit 
Buckingham St., eikit po dešinei, 
ten rasit vietą.

Moterų Sąjungos 17 kuopos 
Pirm. R. Mončiūnienė, 
Rašt. Ver. Petraitienė.

BIRŽIŠKOS
(Kritika-Recenza ) 

z

Paskiausiu laiku ant mano ra­
šomojo stalo atsirado knygutė, 
vadinama: “Biržiškos” — atspau­
dą iš “Lietuviškosios Enciklope­
dijos.”

Tame gi kukliame veikalėly 
telpa biografijos plačiai žinomų 
brolių Biržiškų, bei jų tėvo, dak­
taro Antano Biržiškos, ponios 
Bronislavos Biržiškienės—Žemy­
tės (Mykolo Biržiškos žmonos) 
ir, pradžioje, trumpi užsiminimai 
apie brolių Biržiškų dėduką—tė­
vo tėvą, Leonardą Biržišką ir ke­
letą jų prodėdukų, bei jų moti­
ną, daktarienę Elžbietą Biržiš­
kienę—Radzevičiūtę.

Skaitant tas brolių Biržiškų 
biografijas — Mykolo, Vaclovo ir 

i Viktoro, bei ponios Bronislavos 
Biržiškienės—Žemytės, kaip ant 
delno yra matoma tas, kad jie bu- 

! vo ir yra karštais Lietuvos patri- 
i jotais-tėvynainiais. Tos biogra- 
į fijos yra pabriežtos labai kukliu 
stiliumi — be jokių pasigyrimų 

į savo nuveiktais darbais — vien 
tik sausi faktai tevaizduojami; 
prie to gi daug žodžių yra su­
trumpintų net iki vienos raidės; 

| tai skaitant tą veikalėlį, reikia 
didelį kiekį pakantrumo teturėti.

Tad garsūs broliai Biržiškos už 
tąjį savo perdidelį kuklumą, o y- 
patingai gi už tai, kad užtylėjo 
tą faktą, kad jų giminės pra-pra- 
bočiai buvo garsūs Žemaitijos ba­
jorai (Sudimantas, Vytauto Di­
džiojo uošvis), tai verti griežto 

I pabarimo. Kazys Vidikauskas

Židinys, literatūros, mokslo, 
visuomenės ir akademiškojo gy­
venimo mėnesinis žurnalas. Nr. 

i 7, 1935 m. liepos mėnesį.

“Tiesos Kelias,” religijos, do­
ros mokslo ir visuomenės gyve­
nimo mėnesinis žurnalas. 1935 
m. liepos-rugpiūčio mėnesių Nr. 

j 7-8.
“Nusišypsok,” 150 pusi, juokų 

knyga. Surašė J. K. M. Išspaus­
dinta autoriaus lėšomis. “Garso” 
spauda, 73 E. South St., Wilkes- 
Barre, Pa. 1935 m.

“Studentų Žodis,” Lietuvių Ka­
talikų Studentų ir Profesionalų 
Sąjungos žurnalas. Nr. 7, liepos 
mėn. 1935 m. Marianapolis, 
Thompson, Conn.

LIETUVI-KATALIKE, SKAITYKŠIUOS LAIKRAŠČIUS
“AMERIKA,” savaitraštis. Leidžia Lietuvių Universalis Biuras, Ine. 

Kaina metams $1.50. 423 Grand St., Brooklyn, N. Y.
“DRAUGAS,” vienintelis Amerikos lietuvių katalikų dienraštis, išeinąs 

2334 South Oakley Ave., Chicago, Ill. Metams $6.00.
“DARBININKAS,” Lietuvii] Šv. Juozapo Darbininkų Sąjungos organas, 

išeina du kart į savaitę, 366 W. Broadway, So. Boston, Mass. Metams 
$4.00. Pusmečiui $2.00.

“GARSAS,” LRKSA organas, savaitraštis, 73 E. South Street, Wilkes- 
Barre, Pa. Kaina $2.00 metams.

“LAIVAS,” savaitinis Tėvų Marijonų žurnalas, 2334 So. Oakley Ave., 
Chicago, Ill. Metams $2.00.

“STUDENTŲ ŽODIS,” Am. Liet. K. Studentų organizacijos žurnalas, 
366 W. Broadway, South Boston, Mass. Metams $2.00.

“VYTIS,” Lietuvos Vyčių mėnesinis žurnalas, 4736 So. Wood Street, 
Chicago, Ill. Metams $1.80.

“MOTERŲ DIRVA,” A. L. R. K. Moterų Sąjungos mėnesinis žurnalas, 
2334 So. Oakley Ave., Chicago, IU. Metams $2.00.
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| LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ ? 
f SUSIVIENYMAS AMERIKOJE !
5 *5 . *

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America) *5 ¥
it 73 E. South Street, Wilkes-Barre, Pa. J*
★ x
* Laiškai siųsti: P. 0. Box 32. Phone: Wilkes-Barre 3-4711 J
* i *
* PILDOMASIS KOMITETAS J

NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ 
BIRŽELIO MENESĮ, 1935 M.

VAIKŲ SKYRIAUS 2 vai. po pietų, Ukrainiečių svetai­
nėj, 43 Downs Ave.

* 
* 
* 
* 
★

★ 
★ 
★ 
A 
■A 
A 
A 
A 
★ 
★

★* **

Kun. J. Kasakaitis, Dvasios -Vadas, 64 Church St., Pittston, Pa. * 
L. Simutis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
J. Stulgaitis, Vice-Prezidentas, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa- * 
J. B. Šaliūnas, Sekretorius, P. 0. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. J
V. T. Kvietkauskas, Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa. ¥
J. Joneika, Iždo Globėjas, 31 Sand St., Pittston, Pa. ¥
K. A. Vencius, Iždo Globėjas. 19 Cross St., Lawrence, Mass. J
Vincas Krikščiūnas, M. D., Dr. Kvot. 1711 N. Main Ave.. Scranton. Pa. ¥

¥
KONTROLĖS KOMISU? *

1. Antanas Vaitkevičius, 56 Sheridan Si.. Wilkes-Barre, Pa. *
2. Juozas Purickis, P. O. Box 387. Forest City, Pa.
3. Juozas Mačiulis, 8656 — 85th St., Woodhaven, N. Y. į

¥
STATUTŲ KOMISIJA *

1. Jurgis Tumasonis, 222 S. 9th St., Brooklyn, N. Y. J
2. 'etras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio. ¥
3. Elžbieta Paurazienė, 14030 Wark Ave., Detroit, Mich. ¥

¥
TEISMO KOMISIJA *

1. Vladas Palūpis, 133 N. Main St., Pittston, Pa. *
2. Simanas Galinis, 115 Putnam Street, Scranton, Pa. *
3. Saveras Marozas, 605 Spruce St., W. Pittston, Pa. Jį

★
ŠVIETIMO KOMISIJA ★

1. Kun. Antanas Milukas Brooklyn. N. Y. *
2. Tamas Šeimis, 1540 E. 65th Place, Chicago, Ill. ft
3. Kun. Juozas Simonaitis. 21 1 "Rinley Pl., Elizabeth, N. J. *

★
LABDARYBĖS KOMISIJA *

1. Petras Montvila, 251 Etna St., Brooklyn, N. Y. J
2. Juozas Češkys, 8 Wood St., Pittston, Pa. *
3. Vincas Miliauskas, P. O. Box 599, Forest City, ?a. *

POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ IR ĮVAIRIŲ 
IŠLAIDŲ ĮSAKYMAI

IŠRAŠYTI NUO GEGUŽĖS 4, 1935 IKI 
BIRŽELIO 12, 1935

36764 Wyoming National Bank, 5M Western Maryland 1st 
5%’s due Shipping Chg. $1.99 1977 “A ’ @ 98% J-
and J. with int. $106.94, com. $12.50.............................. 5909.18

36765 Wyoming National Bank, 5M Detroit City Gas 5-50
@ 98% A. and O: Int. $34.72, com. $12.50...................4959.72

36766 William Kvetkauskas, iždininko alga už gegužės
ir pstg....................................................................................... 100.00

36767 “Garsas,” už prenumeratą ................................................ 2000.00
36768 Petras Montvila, už pataisymą Brooklyno namo.... 269.35
36769 Antanas Sviderskis, 2 kp., 4 sk. pašalpa už 21 d....... 42.00
36770 Jonas Jencharas, 14 kp., 2 sk. pašalpa už 14 d.......... 14.00
36771 Leonas Žilinskas, 1 kp., 3 s. pomirtinė už a. a. Marę

Žilinskienę (2 mėn. duoklių atitr. $2.48)...................... 497.52
36772 Julė Kumeliauskienė, 10 kp„ 3 sk. pomirtinė už a.

a. Juozą Čupą (2 mėn. duoki, grąž. $1.28).................. 501.28
36773 Marcelė Kasabuckaitė, 31 kp., 2 sk. 6-ta dalis pomir­

tinės už a. a. Juozą Kasabucką (duoki, atitr. $10.69) 39.88
36774 Anelė-Ona Gusčiūtė, 47 kp., 3 sk. 2-tra dalis pomirti­

nės už a. a. Joną Gusčių .................................................. 250.00
36775 Anelė-Ona Gusčiūtė, 47 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a.

Praną Seikauską ................................................................. 250.00
36776 Jokūbas ir Ona Vaičiulis, 70 kp., 3 sk. pomirtinė

už a. a. Petrą Vaičiulį ...................................................... 500.00
36777 Juozas Jokubauskas, 124 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a.

Salomėją Jokubauskienę .................................................... 500.00
36778 Rožė Gavenonienė, 153 kp., 3 sk. pomirtinė ir 4 sk.

pašalpa už 26 d. už a. a. Joną Gavenonį (1 mėn.
duoki, atitr. $2.03, pašalpa už 26 d. $52.00)........................  549.97

36779 Katarina Vitkuvienė, 2 kp., 2 sk. pašalpa už 25 d.. . 25.00
36780 Antanas Mackinus, 32 kp., 4 sk. paašlpa už 15 d....... 30.00
36781 Emilija Ručinskienė, 33 kp.. 1 sk. pašalpa už 60 d. 30.00
36782 Jonas Tėtulis. 41 kp., 2 sk. pusė pašalpos už 12 d... 6.00
36783 Jonas Rainikis, 41 kp. 2 sk. pašalpa už 83 d.......... 83.00
36784 Juozas Kizelis, 42 kp., 2 sk. pašalpa už 23 d.......... 23.00
36785 Barbora Mockaitė, 67 kp., 2 sk. pašalpa už 20 d....... 20.00
36786 Antanas Balčietis, 83 kp., 4 sk. pašalpa už 10 d....... 20.00
36787 Povilas Kubilius, 108 kp., 2 sk. pusė pašalpos' už 11 d. 5.50
36788 Pranas Rumšas, 121 kp., 4 sk. pašalpa už 8 d........... 16.00
36789 Jonas Motūza, 153 kp., 4 sk. pusė pašalpos už 3 d. 3.00
36790 Joana Jucienė, 155 kp., 2 sk. pašalpa už 33 d........... 33.00
36791 Juozas Ramanauskas, 155 kp., 5 sk. pašalpa už 29 d... 87.00
36792 Magdė Pastarnokienė, 160 kp., 2 sk. pašalpa už 15 d. 15.00
36793 Alfonsas Gudeliauskas. 161 kp., 4 sk. pašalpa už 29 d. 58.00
36794 Pranas Čeplinskas, 211 kp., 3 sk. pašalpa už 8 d....... 12.00
36795 Juozas Rimkus, 211 kp., 4 sk. pašalpa už 12 d........... 24.00
36796 Kajetonas Baranauskas, 226 kp., 4 sk. pusė pašalpos

už 34 d...................................................................................... 34.00
36797 Kazys Nadzeika, 228 kp., 4 sk. pašalpa už 19 d......... 38.00
36798 Bronė Savarauskienė, 292 kp., 2 sk. pašalpa už 9 d. 9.00
36799 Irena Kadišiūtė, 1 kp., grąž. pinigai V. S., nes suėjo

16 metų .......................   -55
36800 Vladas Ramanauskas, 14 kp., grąžinti pinigai V. S.,

nes suėjo 16 metų ............................................................... -55
36801 Marijona Virpšaitė, 155 kp., grąžinti pinigai V. S.,

nes suėjo 16 metų ............................................................... -55
36802 Burroughs Adding Machine Co., Burroughs new

typewriter—less allowance on L. C. Smith $7.50.... 97.00
36803 City Collector, už vandenį Brooklyn, N. Y................. 1.80
36804 Joseph B. Šaliūnas, Susiv. darb. algos už paskutinę

pusę gegužės men.................................................................  229.50
36805 Dr. Vincas Krikščiūnas, Dr. Kvot. už peržiūrėjimą

blankų gegužės men............................................................ 54.60
36806 Antanas Kerševičius, 2 kp., 4 sk. pašalpa už 15 d... 30.00
36807 Joseph Adlis, 2 kp., 4 sk. pašalpa už 16 d................. 32.00
36808 Juozas Kebežinskas, 7 kp., 2 sk. pašalpa už 20 d... 20.00
36809 Juozas Šalnas, 7 kp., 2 sk. pašalpa už 12 d.............. 12.00
36810 Antanas šeffeldas, 20 kp., 5 sk. pašalpa už 5 d.

pilnai, 19 d. pusė................................................................. 43.50

1 kp. Kadišiūtė Irena N. 16 $500.
1 ” Veliviūtė Adelė N. 16 500. iš vaikų sk.
2 ” Antanaitis Boleslovas N. 16 500.
2 ” Antanaitis Jonas N. 16 500.
2 ” Burneckis Thomas N. 16 250. $6.00
2 ” Kondrotas Petras N. 45 500.
2 ” Malauskas Jonas N. 28 1000. 12.00
2 ” Mickevičiūtė Olesė N. 17 1000. 6.00
2 ” Oncavage Michael N. 25 750. 9.00
2 ” Paulauskas Antanas N. 34 250. 9.00
2 ” Purickiūtė Elena N. 16 1000. 6.00
2 ” Purickiūtė Julijona N. 22 500. 6.00 ■
2 ” Šidlauskienė Marcele N. 35 500. 6.00 1
2 ” Zdanienė Elžbieta N. 38 500. 6.00 Į
3 ” Matūza Petras N. 16 250. iš vaikų sk.
3 ” Selelonis Kazys N. 16 250. iš vaikų sk.
7 ” Remsky Albert N. 17 500.
8 ” Rumbutis Juozas N. 47 250. 6.00 gegužės ’35
8 ” Jennings Peter N. 48 1000. 12.00 •
8 ” Jennings William L. N. 27 500. 6.00

11 ” Šimulienė Monika N. 40 500.
13 ” Glaveckienė Benedikta N. 45 250. 6.00
14 ” Kuprienė Marė N. 32 500. 6.00
14 ” Ramanauskas VI. E. N. 16 500. iš vaikų skyr.
15 ” Lopeikis Jonas N. 26 1000. 12.00
15 ” Ūsauskienė Anna N. 38 500. 12.00 <
17 ” Jaškiūtė Agnieška N. 17 500.
17 ” Jogelevičius Juozas N. 16 500.
17 ” Stučkienė Morta N. 47 1000.
20 ” Juozapaitis Benediktas N. 49 250. 6.00 Bąland. ’35
28 ” Brunza Ralph N. 25 500.
28 ” Stravinskaitė Florent. N. 16 1000.
33 ” Audenis Teodora N. 40 250. 6.00
33 ” Andriuškevičius Ant. N. 46 500. 6.00
33 ” Blovas Elžbieta N. 49 250.
33 ” Bružas Domicėlė N. 38 500. '
33 ” Bružas Frank N. 39 500. 6.00 t
33 ” Bubelis Anicetas N. 49 150. 6.00
33 ” Budzeika Ona N. 47 500.
33 ” Čutrienė Agnes N. 46 500.
33 ” Dagis Kazimieras N. 40 500. 6.00
33 ” Drazdauskienė Elžb. N. 44 500.
33 ” Janulionienė Ona N. 38 250.
33 ” Kancevičius Benedikt. N. 42 500.
33 ” Katauskas Alfonsas N. 17 250.
33 ” Lastauskas Jonas N. 19 500.
33 ” Linkus William N. 44 250. 9.00
33 ” Miknis Stella N. 35 500.
33 ” Naverauskienė Mar. N. 44 500.
33 ” Pilipavičius Antanas N. 18 500.
33 ” Razmus Petronella N. 46 500.
33 ” Rimkienė Uršulė N. 39 500.
33 ” Rubinas Dominykas N. 17 250.
33 ” Trikauskienė Ona N. 47 500. 3.00
33 ” Trikauskas Antanas N. 49 250.
33 ” Umbraziūnas Aleks. N. 16 250.
33 ” Valantienė Bronislova N. 37 1000.
33 ” Vilnius Nastius N. 44 500.
33 ” Žebrauskienė Kazim. N. 35 500.
33 ” Žukauskienė Mary N. 42 500.
33 ” Zutten Anna N. 35 1000.
35 ” Bernotienė Anastazija N. 33 750.
35 ” Šimkus Juozas B. N. 19 500.
52 ” Grinienė Agota N. 41 500.
52 ” Grina Petras N. 49 1000.
52 ” Jerackas Albinas N. 18 500.
57 ” Kazakevičiūtė Elena N. 21 1000.
60 ” Laučius Kazimieras N. 17 ,500.
60 ” Laučius Martha N. 19 500.
66 ” Mačiulaitis Vincas N. 18 500.
81 ” Abromski Bronislovas N. 43 500. 9.00
81 ” Civilikas Frank John N. 18 500. 6.00
81 ” Glebus Marys N. 40 250. 9.00
81 ” Kašėtiene Antosė N. 29 500. 9.00
81 ” Kudirka Helen N. 20 WOO? 6.00
81 ” Mačienė Ona N. 46 500. 6.00
81 ” Oblaczynski Wm. J. N. 26 2000. 12.00
83 ” Juškevičius Rapolas N. 19 1000. 6.00
83 ” Katilienė Pranciška. N. 21 500.
89 ” Mazalas Antanas P. N. 17 150.

100 ” Kulbienė Julijona N. 37 500.
105 ” Aleskus Petras N. 44 500.
105 ” Miniuta Pranas N. 48 1000. 6.00
114 ” Zaranka Albina N. 17 500. 6.00
119 ” Semežis Antanas N. 49 500. 9.00
127 ” Bučinskas Juozas N. 41 500. 12.00
127 ” Janeliūnas Ona N. 44 150. 6.00
127 ” Kalevienč Adelė N. 26 750.
127 ” Kontrimas Stanislova N. 40 1000. 12.00
127 ” Šarka Ignas N. 47 150. 12.00
126 ” Stankūnas Frank N. 42 500. 12.00
134 ” Grisaitis Julius N. 16 500. 9.00
134 ” Montvilaitė Aldona N. 18 500.
155 ” Platakienė Elžbieta N. 43 750 12.00 Gegužės ’35
155 ” Virpšaitė Marė N. 16 500. Iš vaikų sk.
160 ” Gintalas Matilda N. 42 750. 6.00
171 ” Spaustinaitienė Julija N. 43 250.
180 ” Adomonis Liudvika N. 42 250. 6.00
180 ” Tadis Peter N. 42 500. 6.00
188 ” Kiškis Bronius N. 45 500. 12.00 Baland. ’35
204 ” iStogis Eugene N. 16 1000. 6.00
253 ” Chill Helena N. 22 500.
253 ” Kaineskienė Ona N. 21 500.
253 ” Saliklis Benis P. N. 37 250. 12.00
253 ” Salikienė Julė N. 30 150. 6.00
253 ” Tanskienė Marijona N. 44 500.
253 Vencienė Ąnna N. 27 500.
253 ” Zablackas Adelė N. 18 500.
267 ” Labanauskenė Uršulė N. 46 150. 6.00 Gegužės ’35
267 ” Tutkus Vincas N. 39 500. 9.00 Gegužės ’35
270 ” Kalesinskienė Ag. N. 31 250. 12.00 į

11 ”
14 ”
28 ”
33 ”
52 ”

60 ”
100 ”
105 ”

127 ”
134 ”

Veturis Catharine, Veturis Elizabeth, Veturis Viktoras.
Kupriūtė Aldona, Kupriūtė Birutė, Kuprys Gediminas. 
Stravinskas Juozas
Bubelis Frances, Rimkaitė Birutė, Pilipavičius Virginia.
Jerackas Joseph, Jerackas Petras, Jerackas Romalda, Ru­
dis Emily, Rudis Francis.
Mačiulaitis Peter.
Kulbis Kazys.
Aleskiūtė Ona, Kristopaitis Ernestas, Jeskevičiūtė Birutė, 
Jeskevičius Richard, Kristopaitis Gertrūda, Kristopaitis 
Marija.
Kaleva Juozas.
Montvilaitė Teresė, Tumasonis Antanas.

137 ” Kasputis Wallace, Nelson Joanne J.
163 ” Mickeliūnas Robert V.
183 ” Jurevičius Tarnas.
253 ” Vilčinskas Feliksas.

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
ELIZABETH, N. J—3-čios kuopos | 

susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 1 
tuoj po sumai.

BRIDGEPORT, Conn. — 9-tos kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
iv. Jurgio parapijos svetainėj tuoj 
po pamaldų.

PHILADELPHIA, Pa. — 10 kp. 
susirinkimas bup rugpiūčio 4-tą dieną 
tuojau po'sumos šv. Kazimiero para- f 
svetaine j. •:>'

BALTIMORE, Md. — 13 kuopos ; 
susirinkimas bus rugpiučio 4-tą dieną' 
šv. Alfonso parapijos svetainėj tuoj 
po sumos.

WILKES-BARRE, Pa. — 14 kp.. 
susirinkimas bus rugpiučio 4-tą dieną 
jo paskutinių pamaldų parapijos sve- 
ainėj, kampas South ir Meade Sts. 

Visi nariai yra prašomi atsilankyti I 
susirinkimam

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
,uoj po sumos bažnytinėj salėj. Svar- į 
bu visiems nariams dalyvauti.

PHILADELPHIA, Pa. — 20 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos mokyklos rašti­
nės kambary.

KENOSHA, Wis. — 22-ros* kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų. 
Kviečiame visus atsilankyti.

HASTINGS, Pa. — 23-čios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
pas Motiejų Laukaitį 1 vai. po pietų.

ROSELAND, III. — 33-čios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
12:30 vai. po pietų Visų? Šventų pa­
rapijos mokyklos kambary num. 4.

CHICAGO, Ill. — 39-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
3-čią valandą po pietų, 5436 South 
Wenthworth St. svetainėj. Malonėki­
te visi nariai susirinkti.

GRAND RAPIDS, Mich. — 54 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
tuoj po sumai parapijos mokyklos 
tambary.

BAYONNE, N. J. — 60 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 14 dieną 
parapijos svetainėj, 15 E. 23rd St., 
Bayonne, N. J., 8-tą valandą vakare.

SHEBOYGAN, Wis. — 62 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 11 dieną 
bažnytinėj salėj po mišių.

RACINE, Wis. — fiv-tos kuonos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj, 81b 
Park Ave.

OLD FORGE, Pa.—7O-to= 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
) vai. po pietų svetainėj pu num. 
101 Sussex St.-. Old Forge, P::

ST. LOUIS, Mo. — R’-r-s k>:

TAYLORVILLE, Pa.—272 kuopos 
susirinkimas bus rugpjūčio 4 dieną
1 vai. po pietų.

PROVIDENCE, R. L — 273 kp. 
' susirinkimas bus rugpjūčio 4 dieną 
j tuoj po sumos, bažnytinė.) svetainėj, 
i Malonėkite visi nariai susirinkti.

SAGINAW. Mich. — 274 kuopos 
susirinkimas bus rugpjūčio 4 dieną 
12 vai. paprastoj vietoj. Visi malo­
nėsit ateiti ir užsimokėti savo duok­
les.

NEWTON FALLS, O. — 284 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną
2 vai. po pietų.

SPRINGFIELD, 111. — 121 ku-mos i 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po sumai. Na­
riai, teiksitės atsilankyt, naujų kan­
didatų atsivest ir užsimokėt užvilktas 
duokles.

WESTERNPORT, IMd- — 131 kn. 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
2 vai. po pietų pas V. Puškūną (na­
me),.. Visi nariai malonėkite atsilan­
kyti. .

Ui H '
BROOKLYN, N. Y. — 134 kuopos 

susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
Karalienės Angelų parapijos salėj 
tuoj po sumos. Visi nariai ir narės ; 
malonėkite ateiti susirinkiman ir ne­
pamirškite savo draugų atsivesti.

CLEVELAND, Ohio. — 142 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 8 dieną 
šv. Jurgio parapijos mokykloj, 7:30 
vai. vakare.

SPRING VALLEY, III. — 148 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
2 vai. po pietų, bažnytinėj salėj. Ne­
pamirškite atsilankyti ir užsimokėti 
savo duokles.

CANTON, Ohio. — 28R-tos kuonos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
2:00 po pietų po num. 2240 Win 
field N. E.

Minor. EPORT, Pa - 3^2 kn 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 

i n. ą vala’ndą po pietų V. Lazausko 
salėj.

NANTICOKE. Pa. — 234 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
r :30 vai. po pietų pas kuopos sekre­
torių K. Kvedaravičiu, 809 S. Han­
over St., Nanticoke, Pa.

BRANDFORD, Conn.—242 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
1:30 vai. po pietų, pobažnytinej sve­
tainėj. Visi nariai malonėkite susi­
rinkti ir užsimokėti savo mokesnius. 
Kurie neateis į susirinkimą—turės už­
simokėti 50 centų bausmės. Taip yra 
kuopos nutarta.

CLEVELAND, Ohio. —- 8 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5-tą dieną 
7 :30 vai. vakaro Lietuvių salėj, 6835 
Superior Ave.

LINDEN, N. J. — 200 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 6 dieną 
A. Rupšio salėj, kampas Wood Ave. 
ir 16th St. Pradžia 7:30 vai. vakaro. 
Visi nariai, malonėkit dalyvauti

YOUNGSTOWN, OHIO

LRKSA 180 kp. turės piknyką
Į CALUMET CITY, III. — 149 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
Juozo Prakaičio studijos salėj 3 vai. I 
po pietų.

SCRANTON, Pa. — 155 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
po pamaldų šv. Mykolo parapijos 
bažnytinėj svetainėj.

susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
;uoj po pamaldų, bažnytinėj svetai­
nėj.

SCRANTON. Pa. — 33-čios kuonos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
po pamaldų, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėj. Kiekvienas narys prašomas J 
ateiti ir užsimokėti savo duokles.

HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus rugniūčio 4-tą dieną 
pas Mrs. K. Nevietas, 13 E. Broad 
St., W. Hazleton, Pa., 2 vai. po pietų.

CHICAGO. Ill. — 101-mos kuonos 
susirinkimas bus rugpiučio 4-tą dieną 
Dievo Apvaizdos parapijos mokyklos 
kambary. Pradžia 1 vai. po pietų.

DUQUESNE, Pa. — 102 kuonos 
susirinkimas bus rugniūčio 4-tą dieną 
oas Musneckį Juozą, 45 North Third 
St. 1 vai. po pietų. Visi nariai malo­
nėkite dalyvauti ir užsimokėti mėne­
sines duokles.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
tuoj po sumai šv. Kazimiero parapi­
jos mokyklos kambariuose.

CHICAGO, III. — 16'J-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
parapijos mokyklos kambariuose 1-mą 
vali po pietų.

COLLINSVILLE, III. — 161 kp. 
susirinkimas bus rugpiučio 4 lįeną 
1 vai. po pietų, bažnytinėj svetainėj.

rugpiūčio 4-tą, Lake parke. Vie­
tiniai ir apielinkiu lietuviai, 
kaip iš Akrono, Clevelando, 
Youngstowno, Kentono, Steu­
benville, kviečiami dalyvauti. 
Būsite visi patenkinti. Muzika 
gros lietuviškus ir amerikoniš­
kus šokius. Labai puiki vieta, 
visiems žinomam parke.

Šokiai prasidės 2-rą vai. po 
pietų.

Kviečia komitetas:
Joana Vainauskienė,
J. Z. Degutis, raštininkas

HARRISON, N. J. — 165 kuopos 
. susirinkimas bus rugpiūčio 8 dieną 
! 7 vai. vakare pobažnytinej svetainėj. 
; Visi nariai dalyvaukit.

DETROIT, Mich.—190-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
šv. Jurgio parapijos mokykloj. Pra­
džia tuoj po sumos.

DAYTON, Ohio—191-mos kuopos j 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
3 vai. po pietų šv. Kryžiaus parapi- | 
jos svetainėj.

Washington Depot, Ct. — 205 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
2 vai. po pietų pas Al. B. Krikščiū­
ną. Malonėkite visi nariai ateiti.

W. FRANKFORT, III. — 207 kp. 
susirinkimas bus rugpjūčio 4 dieną 

o.,au po sumos pas Joną Norušį.
”STON Pa.—2no-tOs kno-n 

susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
i vai. po pietų bažnytinėj salėj.

DETROIT, Mich. •— 230 kuonos | 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną 
iL.iu vai. po pietų, šv. Petro para­
pijos svetainėj, Longworth ir Mul- 
dane St.

STEUBENVILLE, Ohio.—253 kp. 
susirinkimas bus rugpiučio 4 dieną 
3 vai. po pietų L. B. K. svetainėj, 
428 So. 7th St.

HARVEY, III. — 255-tos kuonos 
susirinkimas bus rugpiūčio 8 dieną 
7:30 vakare pas finansų raštininką 
M. Sadauskas, 509—154 St., Harvey, 
Ill.

WILSONVILLE, Ill. — 264 kp. 
susirinkimas bus rugpiučio 4 dieną 
kp. pirmininko A. Simino namuose.

BINGHAMPTON, N. Y.—270 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną

BRADDOCK, PA. — 105 kuonos 
i susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
i tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai­
nėj. Malonėkite visi nariai atsilanky- į 

į ti užsimokėti duokles. Taipgi nepa- 
| mirštate atsivesti naujų narių.

MASPETH, L. L, N Y. — 108 kn. 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną 
Atsimainymo Viešpaties Jėzaus pa­
rapijos svetainėj tuoj po sumos.

BROOKLYN, N. Y. — 115 kuopos i 
! susirinkimas bus rugpiučio 4-tą dieną 
j tuoj po sumai, šv. Jurgio parapijos 
svetainėj, 207 York St. Visi nariai 
ir narės malonėkite būti ir užsimokė­
ti duokles. Nepamirškite pakalbinti ir 
naujų narių.

NEW HAVEN, Conn. — 116 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 4-tą dieną ( 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai­
nėj. Svarbu visiems nariams daly­
vauti.

MANCHESTER, N. H. — 119 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 11 dieną 
salėj po num. 153 Manchester St., 2 į 
vai. po pietų.

ucravMi

MNU« 
life GIR€ft4£

BALTIMORE, MD.

LRKSA 13-tos Kuopos 
Susirinkimas

Bus sekmadienį, rugpiūčio 4 d., 
paprastoj vietoj ir paprastu lai­
ku, būtent, vienuoliktos valandos 
mišioms pasibaigus.

Nors visada garsinama, kad tuo- 
jaus po sumos, bet vasarą suma 
atkelta pusė po aštuonių, bet 
kuopa susirinkimų laiko nebe- 
maino, nes tik vienas ar du susi­
rinkimai įvyksta sulig vasarine 
tvarka.

Šį kartą svarbu visiem susirink­
ti, kad užsimokėti, ir atsiveskite 
po naują kandidatą prirašyti, o
ypatingai jaunimą — vaikus, mer­
gaites dėl 20 metų Endowment. 
Tai yra geras taupymas. Tik po 
truputį atitraukit nuo judamų pa­
veikslų, nuo saldainių, vaikinai 
nuo rūkymo ir kitų dalykų, be ko 
galima apsieiti ir po kelių metų 
susidarys krūva pinigų ir nusi­
pirksite ką tik norėsite. Rast.

Nušovė Pasienio Sargybinį

Ant Lietuvos—Latvijos sienos 
nežinomi asmens nušovė sargybi­
nį Mekušką.

Parašė P. J U R G Ė L A 
TURINYS: Dariaus ir Gi­
rėno gyvenimo ir veikimo 
apžvalga. Skridimas per At­
lantą.^ Soldino miško paslap­
tis. Žygio atgarsiai pasau­
ly. Dariaus ir Girėno nuo 
pelnai aviacijai ir mūsų tau­
tai. Poezija apie LITUANI­
KĄ. Skridimo rėmėjai ir 
rėmėjų komitetai.

384 pusi, su 86 paveikslais; 
tvirti viršeliai. KAINA $1.50, 

siunčiant paštu $1.65

Reikalaukite:

“GARSAS”
73 E. SOUTH STREET 

Wilkes-Barre, Pa.
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AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA

BRAZILIJOS LIETUVIŲ BŪKLE
(Iš pasikalbėjimo su p. St. Vancevičium)

MARIANAPOLIO SVIEDINIO R ATEL1S

SPUOGAI

Rašo DR. V. A. ŠIMKUS

Odos spuogai, paprastai atsi­
randa brandos metais—tarp 15 ir 
25 metų amžiaus. Šiuom laiku 
žmogaus kūnas, taip jau ir oda, 
auga, bręsta, tobulėja. Šiokiai į- 
temptai veikmei esant, nesunku 
ir klaidoms 
sitikime ir 
pavidale.

Oda turi 
čius, kelių 
kų; svarbiausios jų, — 
ir aliejų gaminančios. Jos esti 
trobelės pavidale. Odos liaukos 
atlieka svarbias pareigas žmo-

Įvykti, kas šiame at- 
pasireiškia spuogų į

Žmogus turi būti švarus,—ne­
sigailėti ir netingėti, laikas nuo 
laiko, išsimaudyti. Veidą, ran­
kas reikia du sykiu į dieną, iš 
ryto ir vakare, gerai nuplauti su 
muilu ir tyru vandenių, Veido 
čiupinėjimas rankomis, ypač ne­
švariomis, esti viena iš svarbiau­
sių spuogų atsiradimo priežas­
čių. Taigi to reikia vengti.

Sielos švarumas, ypač lyties 
klausime, esti labai svarbus da­
lykas. Reikia vengti aistrą suke-

neapsakomus skai- . kančių raštų, paveikslų, pasikal- 
rūšių, mažyčių liau- įdėjimų. Jaunystėje aistra ir taip 

prakaitą įkunkuliuote-kunkuliuoja. Taigi 
akstinančių dalykų nereikia.

Maistas turi būti paprastas, 
šviežias ir maistingas. Reikia

gaus gyvenime. Prakaitinės liau- vengti saldainių, čokolado, kiau- 
kos apvalo žmogaus kūną nuo 
įvairių, nuolat besidarančių nuo- ■ 
dų, metabolizmo liekanų, per- j 
viršiaus įvairių druskų, taip jau Į 
palaiko ir temperatūros lygsva- 
ra. Kitos gi liaukos reguliuoja ■ 
plaukų augimą, aliejaus gamini­
mą, kad oda būtų minkšta, švel­
ni.

Tikroji spuogų atsiradimo 
priežastis nėra visai aiški. To­
kie žymūs autoritetai, kaip 
Unna, Hastings, Fleming ir ki­
ti izoliavo bakteriją ACNE 
BACILLUS vadinamą, bet dau­
gelyje atsitikimų randama ir 
STAPHYLOCOCCUS ALBUS.

Spuogai, apskritai, atsiranda 
pas jaunus žmones, nes tuom 
laiku, kaip jau minėta, odos 
liaukų veikmė, brendimas esti 
didžiausias. Tokiai veikmei e- 
sant užsiklijuoja liaukų angos, 
ypač jei stoka švaros, pasidaro 
juodgalviai, o su laiku įvyksta 
ir įdegimas, pasidaro spuogas 
net ir mažas skaudulys. Spuo­
gai dažniausiai atsiranda- pas 
žmones su įvairiais vidurių ne- 
datekliais, kaip tai: vidurių o- 
pos, nevirškinimo, užkietėjimo 
ir panašiai. Maistas bene bus 
svarbiausias dalykas. Turi reikš­
mės ir vidujinės sekrecijos liau­
kos.

Spuogai, paprastai, pasireiškia 
ant veido — kaktos, žandų ir 
smakro, bet būna ir ant pečių, 
nugaros, krūtinės ir rečiau ant 
kitų kūno dalių. Spuogus gali 
pažinti ir ne daktaras, nes jau 
gan aiškus dalykas.

Gydymas gan keblus. Reikia 
gero įsižiūrėjimo, kad pritaikius 
gydymo būdą, nes vieni turi 
spuogus giliai, kiti paviršiuj; 
vieni sausą veidą, kiti aliejuo­
tą. Svarbu nustatyti žmogaus 
gyvenimo būklę. O tas kaip sy­
kis ir esti sunkiausias dalykas. 
Kad ir įtikrini, kaip reikia gy­
venti — nevisi gali tą išpildyti.

i lienos ir taukuotų valgių. Mank- 
šta, pasivaikščiojimas tyrame ti­
re labai naudinga. Blogus vid’.i- 

|rius, mažakraujystę ir daug kitų 
'dalykų bė gydytojo sunku patai­
syti. '

VASARA IR TAVO.
SVEIKATA

~k

'k

LRKSA. NARIU 
DĖMESIUI ’

L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI 
IR ŽIEDAI

Jei i.ori, kad mūsų brangi orga­
nizacija augtų nariais ii juose 
bujotų fraternalizmo dvasia, tai 
geriausias būdas to atsiekt ne­
šiojant šios organizacijos ženk­
lelius arba žiedus. Jei kuris na- 
rys-ė dar neturi minėtų ženkle­
lių, tai privalėtų įsigyti. Kainos 
yra sekamos:

A

LRKSA moteriškos sagutes $1.50 
LRKSA 
LRKSA 
LRKSA 
LRKSA

moteriškos špilkos 
vyriškos špilkos. . 
vyriškos špilkos. . 
žiedai 10 karatų. .

1.00
1.50
1.00
7.50

Reikalaudami ženklelių ir žiedų 
Kreipkitės j

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
73 E. South Si., P. O. Box 32, 

Wilkes-Barre, Pa.
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DR. JOHN L. RICE, 
New Yorko Miesto Sveikatos 

Komisijonierius

Praeityje mažų kūdikių moti­
nos su didele baime laukdavo 
karštos vasaros, nes žinodavo, 
kad tai pavojingiausias laikas 

■ kūdikiams. Juos tada užkrėsda- 
|vo “cholera infantus.” Bet ačiū 
į įvedimui pasteurizuoto pieno, 
(“cholera infantum” dabar beveik 
nežinoma liga ir kūdikiai sau­
giai pergyvena antrą vasarą.

Laike karšto oro, kūdikio 
sveikata priklauso nuo trijų 
daiktui—svarumo, tinkamų liuo- 
sų drabužių ir tinkamo valgio. 
Be to, labai svarbu neduot mu­
sėms prieiti prie kūdikio, rei­
kia vartoti priedangas arba tink­
lelius (sietelius), reikia muses 
sulaikyti nuo namų, ypatingai ne­
prileisti prie vietos, kur valgis 
laikomas, nes muses neša ligas. 
Visą šviežią maistą laikykite 
prie ledo, kol vartojama.

Atsargiai vartokite su ledu 
šaltą vandenį. Yra faktas, kad 
vanduo bonkoje, laikytas ant le­
do, yra daug saugesnis gėrimas 
vasarą, negu tas vanduo į kurį 
pridėta ledo, nes ledas nevisuo- 
met švarus. Kūnas reikalauja 
daugiau gėrimų vasarą, negu bi­
le kitame sezone. Susilaikykite 
nuo saldžių gėrimų, geriaus var­
toti užtektinai vandens, pieno 
arba pasukų.

Vasarą vartokite kuo mažiau­
sia, drabužių kūdikiams, ir jeigu 
jau kūdikis pradėjo vaikščioti, 
tai tik vieną suknelę. Drabu- 

’ žiai, kurie neapdengia visą kūną, 
; yra geriausi, nes gerai, kad oras 

ir saule pasiektų mažučių kū­
nus.

Augusieji irgi privalo dėvėti 
lengvesnius drabužius vasarą. 
Mterys tuo atžvilgiu protinges­
nės už vyrus.

Atsikeikite nors kelias minu­
tes anksčiau kas rytą, tai nerei­
kės pradėti dieną besiskubinant, 
kas tik erzina žmogų per visą 
dieną. Vasarą visai neskubėkite. 
Šaltas pasimaudymas ryte ir jei­
gu galima vakare yra geras vasa­
rinis tonikas.

Valgykite lengvai, rengkitės 
protingai, kasdien maudykitės, 
neskubėkite ir vasaros karščiai 
jokios baimės neteiks.

Šiomis dienomis į Lietuvą at­
vyko Brazilijos lietuvis žurnalis­
tas p. St. Vancevičius, kuris apie 
tenykštį lietuvių gyvenimą sutei­
kė tokių žinių.

Brazilijoj yra per 30,000 lietu­
vių, kurie daugiausia susispietę 
San Paulo mieste ir jo apylinkė­
se. Beveik trečia jų dalis gyve­
na pačiame San Paulyje. Tad 
San Paulis yra lyg ir Pietų Ame­
rikos lietuvių centras, kuriame į- 
sikūrusios negausingos mūsų iš­
eivių kultūrinės įstaigos. Tačiau 
visa bėda, kad lietuviai buvo la­
bai susiskaldę. Lietuvių s-ga Bra­
zilijoj dabar jungia šias organi­
zacijas: moterų draugiją, sporto 
s-gą “Lituania” ir jaunimo orga­
nizaciją "Viltis.” “Lituania” ir 
“Viltis” turi po tris skyrius, o 
moterų draugija du skyrius. Taip 
pat veikia ir skautai.

Skaitlingiausia Brazilijos lie­
tuvių organizacija yra lietuvių 
katalikų bendruomenė, turinti 
daugiau 1,000 narių, tačiau jai 
reikia stipresnio susiorganizavi- 
mo. Paskutiniu laiku dar mėgi­
nama atgaivinti draugiją “Grū­
das.” Buvo dar dvi komunistų 
organizacijos, tačiau dėl triukš­
mo kėlimo policija jas uždarė. 
Veikliausios yra “Viltis” ir “Li­
tuania.” Moterų draugija dau­
giau užsiima savišalpa. Yra dar 
“Šviesos” bendrovė, kurioje pa­
jus turi visos lietuvių organizaci­
jos. “Švifesa” leidžia laikraštį 
“Lietuvis Brazilijoj.”

Lietuvių ekonominė būklė nėra 
gera. Juos ypač paveikė milreiso 
(Brazilijos pinigų) nuvertinimas. 
Tačiau kad pragyvenimas Brazi­
lijoje, palyginti, yra pigesnis, 
kaip Lietuvoje, ir kad beveik vi­
si lietuviai turi darbo, tai ir eko­
nomiškai kaskart vis stiprėja, i

San Pauly apie 40 lietuvių turi 
įvairias krautuves. Vienas lietu­
vis, Dorynas, mieste palaiko auto­
busų susisiekimą. Kiti vėl turi 
namus arba ūkius. Tačiau dau­
giausia lietuvių dirba prie kelių 
tiesimo ir statybos darbų.

Lietuvių santykiai su kitomis 
taut mis yra geri, tačiau ypatin­
gų bičiulysčių nėra: lietuviai ne­
silanko į brazilų vakarus, o bra­
zilai į lietuvių. Didesnis susiar­
tinimas yra su estais, kurie turi 
stiprią savo organizaciją. Lietu­
vius. kaip darbininkus, visi labai 
vertina.

Mokyklos yra keturios. Trys 
turi nuosavus namus. V. Kudir­
kos vardo mokykloje mokosi 120 
jaunuolių ir dirbat 3 mokytojai. 
Vila Anastazijos Basanavičiaus 
vardo mokyklą lanko 60 mokinių, 
o Vila Belos — per 120, tačiau 
būtų ir daugiau, bet nėra vietos, 
nes, kol nepastatyta bažnyčia, 
mokyklos patalpose yra ir lietu­
vių koplyčia. Vysk. Valančiaus 
vardo mokyklą San Pauly lanko 
40 vaikučių. Tačiau dauguma lie­
tuvių vaikų eina į brazilų mokyk­
las, kur greičiau išmoksta naujos 

' kalbos. Lietuvių mokykloms la- 
Ibai stinga vadovėlių. Nors DULR 
atsiuntė, bet jų dar maža. Ypač 
stoka vaikų literatūros. Bendrai 

! lietuviams reikia daugiau inteli- 
gentinių pajėgų, nes labai žymus 
mūsų išeivių ištautėjimas.

Užsienio lietuvių kongrese iš 
Brazilijos dalyvaus, tur būt, trys 
atstovai. Be p. Vancevičiaus dar 
laukiamas mokyt. Požėra, kuris 
greičiausia dabar yra kelionėje, ir 
mokyt. Naliveika (“Vilties”). P. 

.Vancevičius atvežė nemažai eks­
ponatų, kurie bus išstatyti kon­
greso metu užsienio lietuvių pa­
rodoje. “Rytas”

'įfc-jį
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Stebuklingos gyduoles, kurios pa­
naikina žilimą, plaukų slinkimą ir 
pleiskanas. Šias gyduoles privalėtų 
turėt kiekvienas, kuriam žyla, slenka 
arba pleiskanuoja plaukai. Jos atitai­
so žilus niaukus koki buvo, bet nėra 
dažai. Nėra nieko už jas geresnio 
iki šiol išrasta. Specialiai supažindi­
nimui pasiūlome didelį $2.00 pakelį 
už $1.00. Užsisakyk šiandien ir su­
taupyk dolerį. Jeigu nebūsite pilnai 
patenkintas, jums pinigai bus sugrą­
žinti. Reikalaujame agentų.

J. SKINDER, DEPT. GI
■ Box 54; Universal, Ind.

Pirnioje eilėje: Jonas Nanartavičius , 
(Boston, Mass.), Teodoras Kazlaus-.

■ kas (Philadelphia, Pa.), Stasys Saplys 
(Detroit, Mich.) ; antroje eilėje : Jonas 
Kacevičiuš (Providetide, R. L), Juozas 
Stanionis .(New Philadelphia, Pa.), 
Pranas Nevulią (Worcester, Mass.), 
Juozas Kamandulis (Brockton, Mass.), 
Juozas Overkai, (Detroit, Mich.), Vin­
cas Parulis, (Worcester, Mass.), Jero- i

irimas Andrulionis (Shenandoah, Pa.),i 
Jonas Savukynas (Pittston, Pa.) ; tre­
čioj eilėje: Vincas Kazlauskas (Cum­
bola, Pa.), Jonas Rakauskas — lavin- 
tojas (DuBois, Pa.), Antanas Kace- 
vičius (Providence, R. L), Jonas Pet­
kus ir Bronius Voveris (Brockton, 
Mass.), Antanas Miciūnas ir Pranas, 
Balčiūnas (Chicago, Ill.), Mikas Ta­
mulevičius (Worcester, Mass.), Vin­

cas Dirse (Brighton, Mass.) ir kun. 
Adomas Morkūnas—ratelio globėjas.

Praėjusį žaidimo sezoną šis ratelis 
sėkmingai nugalėjo sekančių mokyk­
lų ratelius: Šv. Tarno seminariją 
(Bloomfield, Conn.) La Salette kole­
giją (Hartford, Conn.), Didikų akade­
miją (Pomfret, Conn.), šv. Karoliaus 
akademiją (Woonsocket, R. L), 
Nichols kolegiją (Dudley, Mass.) ir 
prancūzų Assumpion kolegiją (Wor­
cester, Mass.).

PRŪSŲ LIETUVA Skriaudžiama Lietuviška 
Parapija

Pakroklų parapijos ii :tuviai 
vėl skriaudžiami. Nesenai iš pa- 

Kažin koks Wensky 1 ilžėje , rapijos buvo iškeltas gražiai lie- 
nesenai parašė dainą apie Klaipė- j tuviškai mokąs ir lietuviams jų 
dą —- Memellandlied, kuriai diri- tėvų kalba gražiai patarnavęs 
gentas Jaschin ir kompoziciją pa- kun. Jakšas. Jo vieton paskintas

• •, ■ - j • „ visai silpnai lietuviškai mokąsrase. Ta nauja agitacine daina 1 . 1
, , . kunigas. Tačiau sunkiausias smu-

pries Lietuvą nesenai buvo din- Į . _ , , . .. ■ > i1 *■ gis Pakrokiu lietuviams, kad aa-
nuojama Tilžės vokiečių korų bar bažnyčioje lietuviškos pamal- 
šventėje. Vokiečių laikraščiai tą dos bus vos 4 kartus per metus, 
dainą vadina Klaipėdos himnu. 'tuo tarpu, kai ligi šiol lietuvi š-;

Memellandlied

kos pamaldos buvo bažnyčioje 
kas antrą savaitę. Barbarišku ši­
tuo pertvarkymu pasirūpino vie­
tos aršūs vokietininkai, skatina­
mi į tai nacionalsocialistų veikė­
jų. Pasipiktinę tuo ir kovodami 
dėl savo per amžius išlikusių tei­
sių, Pakruokių lietuviai pada­
vė prašymą bažnyčios vyresnybei, 
kad jiems lietuvių pamaldos nors 
vieną kartą per menesį paliktų. 
Tačiau, reikia abejoti, kad šiais 
visuotinio lietuvių engimo laikais 
Prūsų Lietuvoje, tas prašymas 
būti; patenkintas.

KAS PER PIKNIKĄ1
BE LUCKIES?

PASIIMKIT MANE SU SAVIMI. AŠ

gas. aš esu jūsų lucky strike,
ESU JŪSŲ GERIAUSIAS DRAU

(K eauju&ų aenioiuiaA dtaugziaPasiimkit mane su savimi

&±į)SM*

KAS SVARBIAUSIA; TAI KOKS TABAKAS
Niekur nėra puikesnio tabako kaip tas. kuris naudojamas Luckies

5
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LIETUVIŠKI
BONAI

Mes mokame aukščiausias 
marketo kainas. Neparduok 
pirm negu pasiteirausit pas 
mus. Rašykit:

KURT H. SCHURIG 
& CO.

50 Broadway New York * VIENUOLYNO RĖMĖJŲ 
SEIMAS

WATERBURY, CONN. spaudą norisi padėkoti visiems, 
i kurie aukojo ir kurie taip gau­
siai atsilankė ir kurie taip sunkiai

PHILADELPHIA, PA.

NUSIŠYPSO K”
Surašė J. K. M.

JUOKAI! JUOKAI! JUOKAI!
VIENATINĖ TOKIA KNYGA LIETUVIŲ KALBOJ

Tik ką išėjo iš spaudos.

!<
E

i
g

PAŽINK SAVO KRAŠTO
GROŽĮ-ATSILANKYK

Eks-Karių Veikla dirbo. Lai Dievas jiems atlygina 
Tai nauja organizacija iš buvu- šimteriopai! Piknykas labai pa- 

sių lietuviu amerikiečiu karių, sisekč ir visi bei visos turSj° 
kurie dalyvavo Didžiajame Pa- ekstra good time. Lietuviai turė- 
sauliniame Kare. Tuomi rūpina- neužmiršti tų biznierių, kurie 

aukojo.

Atvažiuoja Amerikon 
Jonas Uždavinis

Paskutiniu laiku vienas iš vie­
tinių veikėjų Vilniaus vadavimo 
darbuotės srity, apturėjo laišką 
nuo “Mūsų Vilniaus” redakto­
riaus p. Vinco Uždavinio ir ta­
me tai laiške, tarp kit ko, yra 
ve toki žodžiai:

■ “Mano brolis Jonas Uždavinį
Parke Union City buvo antiasis Įajvu ‘Koenigstein’ vyksta Ame- 
Šv. Juozapo parapijos piknykas. rikon laimčs ieškoti. Iš Lietu- 
Buvo tiek sėkmingas, bet kadan- vos jgvyksta šiandien vakarą. A-

160 įvairių įvairiausių juokų. 150 didelių puslapių

Ant puikiausios popietes su gražiais apdarais.
Kaina tiktai $1.00

LAIDA APRIBOTA. SKUBĖKITE UŽSISAKYTI!
,ir aldermanas Jonas Bendleris. 
Jis steigia lietuvišką postą pa­
našiai, kaip turi New Britain’o 
lietuviai ir daugelis kitų miestų, 

i kur randasi lietuvių. Jie Water- 
! būryje turėtų įsteigti nemažą bū­
relį karių, nes daug lietuvių iš 
Waterbury yra dalyvavę, kaip tai ' gi atrodė ant lietaus visą dieną, raerikoj bus apie liepos 24-tą 
Jonas Bendleris, šerifas Jenušai- tai mažiau lietuvių atvyko, negu dieną. Jei Tamsta kartais su juo 
tis, adv. Bronsky, Danisavičiai ir paprastai. Bet visgi gražaus pel- susitiktumėte — prašyčiau būti 

į visa eilė kitų.
Be to daug lietuvių iš kitų ap­

linkinių miestų galėtų irgi prisi- 
. dėti prie Waterbury Pašto, kaionešta vėliau. ’ L . „ . , , „_ . „ . tai Bristol, Terryville, Oakville,Seimo Rengėjų Komitetas TT _. _T . . ,5 Union City, Naugatuck, Water­

town, Middlebury, Southbury, 
Marinon ir kitų miestelių, kur 
randasi lietuvių karių.

Tai gražus užsimojimas ir vi­
si lietuviai kariai turėtų tuomi 
susidomėti. Linkime naujai or­
ganizacijai viso geriausio!

Vadu (arba commander) išrink­
tas advokatas, geras lietuvis ir I Yra smagaus ir malonaus 
pavyzdingas katalikas Bronsky. triukšmo, kai žiūri, kad viskas 
Kiti, kurie užima valdyboje vie­
tas, tai Chas. Slokus, Danisavage, 
Bendleris ir kiti.

PITTSBURGH, Pa. — Švento 
Pranciškaus Vienuolyno Rėmė­
jai rengiasi prie savo metinio 
seimo, kuris įvyks rugpiūčio 18
dieną, Šv. Pranciškaus Vienuo- si mūsų geras lietuvis patriotas 
lyne.

Svarba šio Seimo yra visiems 
aiški — paremti Seserų Pranciš- 
kiečių darbuotę. Visur, kur ran-

idasi vienuolyno rėmėjai ir visi 
j lietuviai ir draugijų atstovai yra 
I kviečiami dalyvauti šiame iškil­
mingame suvažiavime, kuriame 
norėsime pasitarti apie gerų dar­
bų vykdymą visuomenės naudai 
religiniais ir tautiniais pagrin­
dais.

MAMEhBfllNIJA
NEW YORK—KLAIPĖDA

Per Gothenburgą, Švediją
Laivakorčių kainos trečiąja klase

Ten...............................$ 97.50
Ten ir atgal.............. 167.00

J. A. V. mokesčiai atskirai
Laivų išplaukimai iš New Yorko .

KUNGSHOLM ...Rugp. 17 jaugiau apie seimą bus pra-
GRIPSHOLM... .Rugsėjo 5 
KUNGSHOLM. .Rugsėjo 11 
DROTTNINGHOLM —

Rugsėjo 24
Tarp Švedijos ir Klaipėdos plaukioja 
1934 m. statytas moderniškas laivas 
“MARIEHOLM.” Platesnes informa­
cijas teikia ir parduoda laivakortes 
visi mūsų autorizuoti agentai, taipgi 
visi mūsų skyriai.

Swedish American Line
21 State Street, New York, N. Y.

PITTSBURGH, PA.
PADĖKA

Antrasis Parapijos
Piknykas

Pereitą sekmadienį Linden

no liko ir dėkojame tiems vi- jo tėvišku patarėju.” 
siems, kurie nebijojo lietaus ir 
vistiek atėjo mūsų parapijos gra­
žų darbą remti.

Philadelphiečių ir Apylinkės

DIEVE, PASIGAILĖK 
MŪSŲ

KARAS! XX AMŽIAUS KARAS 
ant žemės, ore, jūrose.

Durtuvų grumtynės, nuodin- U 
gi gazai, lėktuvų pašovimas, 
artilerijos griausmai, žmonių 
susprogdinimas ir kitos oro 
baisybės vaizdai aprašyta W. 
T. Scanlon’o parašytoje ir 
1-ja premija Amerikoje ap­
dovanotoje karo apysakoje 
"DIEVE, PASIGAILĖK 
MŪSŲ" (God, have mercy 
on us!) 400 pusi. Gražūs, 
tvirti apdarai. Kaina tik$l .00 
su persiuntimu. Pinigines 
perlaidas (money order) ir 
savo adresus siųskit:

“GARSAS,”
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

B

“GARSO” 
SPAUSTUVĖ

Atlieka Visokius 
SPAUDOS DARBUS

Per kalnus kalnelius, miškus 
ir .vingiuotus kelius, laimingai 
grįžome atgal vienuolynan su sa­
vo akademikemis, kurios baigė 
dramatinį maršrutą rytuose.

Kiek gražių atsiminimų parsi- 
vežėm su savim, kuriuos negreit 
galėsime užmiršti; mūsų gerb. 
klebonų tikras draugiškumas, su 
jų parapijiečiais malonus susi­
pažinimas, jų rūpestingumas a- 
kademikių naktiniu poilsiu, ne­
paprastos vaišės, ir tt. Už tą 
viską pirmiausiai reiškiame gi­
liausią padėką gerb. klebonams: 
Kun. Paulioniui, Šv. Jurgio pa­
rapija, Brooklyn, N. Y.; kun. 
Zimbliui, Šv. Jurgio parap., Phi­
ladelphia, Pa.; kun. Mikaičiui, 
Tamaqua, Pa.; kun. Daumantui, 
Girardville, Pa.; kun. Norbutui, 
Frackville, Pa.; kun. Matulai­
čiui, Šv. Kazimiero parap., St. 
Clair, Pa.; kun. Karaliui, Šv. 
Jurgio parap.. Shenandoah, Pa.; 
kun. Simonaičiui ir kun. Keme­
šiui, Elizabeth, N. J.

Tariame ypatingą “ačiū” rū­
pestingam kun. P. Čėsnai, Maha- 
noy City, Pa., kuris pašventė 
tiek laiko lankydamasis kartu vi­
sose parapijose ir už malonų vai­
šinimą ištisą savaitę.. Jo tėvišką 
meilę ir užuojautą link mūsų 

i vienuolyno labai įvertiname. Ačiū 
ir gerb. kun. Laumakiui už duos- 
numą ir parodytą akademikėms 
draugiškumą. 9

Gerb. klebonų nuoširdūs para­
ginimai, pagarsinimai ir kvieti­
mai, o geraširdžių parapijiečių 
skaitlingas atsilankymas, užjau­
timas ir parėmimas mūsų įstai­
gos, padarė šį mūsų maršrutą 
sėkmingu ir pelningu.

Negalime kitokiu būdu vi­
siems atidėkoti, todėl specialiai 
už tai įus minėsime savo mal- 
dose.

Šv. Vardo Dr-jos Fife and 
Drum Corps

Šiomis dienomis, nežiūrint 
karšto ir nesmagaus oro, visgi 
mūsų parapijos vaikučiai, vado­
vaujant graboriui Joe Stokes ir 
mėsininkui Jonui Stokes, susi­
renka beveik kas vakarą ir pučia 
savo dūdeles ir bubnija. Visuo-

tvarkoje ir kad neužilgo turėsi­
me geriausią vaikučių beną vi­
same steite. Nice work, boys. 
Jau vieną praisą išlaimėjote. 
kaip gražiausias jaunimo bū­
rys Memorial Day parade. Ko­
kia dovana bus sekanti, kad 
jūs taip sunkiai praktikuojatės ?

Šv. Juozapo Parap. Didžiojo 
Choro Išvažiavimas

Tai įvyko Lake Compounce 
pereitą sekmadienį. Susirinko 
daug choristų ir nechoristų. Pro­
fesorius Aleksis tam visam vado­
vavo. Buvo lietinga diena, bet 
teko girdėti, kad visi bei visos 
turėjo ekstra good tinae.

Buvo valgių, kuriuos sudarė 
patys koristai ir komitetas.

Buvo ir aukštų svečių, kaip tai 
vietiniai kunigai Gradeckas, Bis- katalikiškos šeimynos.

Garsioji mūsų dainininkė—ar­
tistė Emilė Mickūnaitė įkūrė 
dainos studiją: 3831 N. Marshal 
St., Philadelphia, Pa. Ir... kaip 
teko man daug kartų girdėti 
žmones kalbant, tai jinai puikiai 
mokina dainuoti.

O paskiausiu laiku drįso jau 
ir viešai parodyti, ką ji gali mo­
kinimo srity (ir tai labai trum­
pame laike) nuveikti — paskiau­
siu laiku jos mokinė (mokytojai 
pavelijus), jaunutė (vos 16-kos 
metų) panelė Lucija-Lilija Bir- 
žytė dainavo per radio iš sto­
ties WHAT. Ir visi, kas tik 
tos jaunos dainininkės Biržytės 
dainavimą girdėjo, tai labai gė­
rėjos.

Tad, turėdamas omeny obalsį: 
savas pas savą... sakau: kam 
mums ieškoti svetimų dievų? 
Kam leisti savo vaikus mokytis 
dainuot, arba giedot pas kita­
taučius, kartais net mūsų tėvy-

KALBĖTOJAI—Štai pilnutėlė knyga parinktų juokų 
jums viešai bekalbant panaudoti ir savo klausytojus pra­
juokinti.

TEATRŲ RENGĖJAI—štai medžiagos ruošiant sce­
nai veikalėlius. Publika šiomis dienomis ištroškusi gerų 
juokų.

LIGONIAI—štai neišsemiamas šaltinis linksmo ūpo 
sukėlimui ir nuobodumo išblaškymui. Jūsų prieteliai ne­
galėtų tinkamesnės dovanos jums suteikti.

TĖVAI—štai proga įsigyti sveikų ir švarių juokų kny­
gą savo vaikučiams prigimtoj kalboj vakarais paskaityti.

KELEIVIAI—šbt?.i vieniems keliaujant draugas, kuris 
per visą kelionę juokins ir kaip bematant prabėgs laikas.

Šią knygą nusipirkę nesigailėsite užtai, kad tai rete­
nybė mūsų kalboj. Nepamirškite, kad tai ne vienam paskai­
tymui tokia knyga su tokiais juokingais nupasakojimais. 
Pakartotinai teks tą knygą susiieškoti ir iš naujo skaityti. 
Tad pasinaudokite proga ir kol jų esama įsigykite sau ir 
savo draugams.

Reikalaukite

“GARSO” ADMINISTRACIJOJ
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
J. STULGAITIS, 122 South Meade Street, Wilkes-Barre, Penna.
P. J. KARASAUSKAS, 13 Garraham Ave., Lynwood, Wilkes-Barre

i

g
M

Dėkingos 
Seserys Pranciškietės.

Mums pavedami spaudos 
darbai padaromi greitai ir 
prieinama kaina.

MAIZEVILLE—
GILBERTON, PA.

Visi Esti Patenkinti
Švariu Darbu Liudviko (Maizeville) ir

Iš kitų miestų prisiųsti 
darbai atliekami laiku.

Susivienymo kuopos ir 
nariai nepamirškite savos 
spaustuvės.

Spaudos darbus siųskite 
šiuo adresu:

“GARSAS”
73 EAST SOUTH STREET 

(P. O. Box 32) 
WILKES-BARRE, PA.

Šv.
Šv. Juozapo (Mahanoy City) pa­
rapijų moterys surengė milžiniš­
ką kortų vakarėlį Šv. Juozapo 

t parapijos mokyklos svetainėj, 
t antradienį, liepos 23 d.
j Moterys stropiai darbavosi 
f rinkdamos dovanas ir parduoda- 
t mos bilietus. Pramogėlė buvo 
j tvarkingai vedama ir buvo daug 
j gražių dovanų, taip kad išlošu-
j šieji džiaugiasi atvykę. 
I ♦ * *

BIZNIERIAI, SKELBKITĖS 
"GARSE”

Šios parapijos sodalietės laikė 
savo metinį išvažiavimą Stauf­
fer’s parke. Veik visos narės 
dalyvavo. Pasilinksmino įvai­
riais žaidimais ir dainomis. Sve­
čių tarpe buvo kun. A. J. Alaus- 
kas ir prof. J. Mensick. "P.”

Lietuvaite Gražuolė 
“Miss Waterbury”

Šiomis dienomis lietuvaitė Ma­
rė Abromavičiūtė (Mary Abrams) 
Palace Teatre išrinkta kaip gra- ngs priešus, jei mes turime savo 
žiausia waterburietė arba Miss tautos puikią mokytoją asmeny 
Waterbury. Ji kilus iš gražios ir artistės dainininkės Emilės Mic-

— — - • Yra bai- kūnaitės? K. V.
kis, Kripas, Kinta, Kazlauskas J gusi mūsų parapijos mokyklą. Ji
Ražaitis ir Abromaitis; taip pat gavo dovaną — apmokamą kelio- Art. Antano Banio 
kapitonas Jurgėla, Dariaus ir Gi- nę į New Yorką. Paskui ji ga- Pasižymėjimas
rėno knygos autoriaus, ir naujom lės dalyvauti Miss Connecticut Pastaruoju laiku Antanas Ba- 
Lietuvos ir Amerikos albumo lei-, gražuolių konteste. Aš pats ne- nys, garsus dainininkas, nūnai 
dejas ir tvarkytojas Otto Vėjelis, i labai pritariu tokiems kontes- ; gyvenąs New Yorke, naujienraš- 
Visų ūpas buvo kuo puikiausias, tams, bet reikia pasakyt, kad Ma- gio “Evening Journal” suruoš- 

rė ištikrųjų yra verta tos gar- f-am dainų konteste laimėjo ant- 
ibes ir linkime jai visokio gražaus rą dovaną. K. V.Lietuviška Pirkelė ,bes ir linkime jai visokio gražaus rą 

Prie gražaus Chase Park Bou-Į pasisekimo. Ji dažnai dainuoja 
levard senai svajota lietuviška į Per šokius garsesnėse vietose, nes 
pirkelė jau statoma. !turi San SražlJ. \r stiPriJ baIs* ir

Tai ačiū darbui ir nuolatiniam matyti sekasi jai dainuoti.
Jono Bendlerio triūsui, kurį 
miesto majoras ir leitenantas gu­
bernatorius Frank Hayes delega­
vo.

Vėliaus bus ir lietuvių diena.

BROOKLYN, N. Y
Gražiai Palaidojo

Apie 4 metus sunkiai sirgus,
Žinios iš Lietuvos 

T XXXVIUO OLXXXXXXCXX Oll^UO, 
Mūsų gerb. klebonas kunigas jįepOS 13 <j. mirė a. a. Magdale-

- _ - na Vanagienė, 65 metų amžiaus,
gyveno 174 Gold St.

Laidotuvės buvo liepos 16 d. 
iš Šv. Jurgio parapijos bažny­
čios su 5 kunigais. Laike mišių 
giedojo vargoninkų choras.

Velionė priklausė prie įvairių

Valantiejus, kuris dabar yra Lie-' 
tuvoje, rašė, kad sėkmingai nu­
vyko ir rado savo motinėlę ir gi­
mines sveikus ir linksmus.

Pasakoja, kad Lietuvoje žmo-
Novena Prie Šv. Onos

Per visą pereitą savaitę ir bai­
giant Šv. Onos švente, kunigas nes smagūs ir linksmi, oras gra- 
Bružikas, jėzuitas, sėkmingai ve- žus ir javai gražiai atrodo.

Linkime gerb. klebonui gausiai katalikiškų dr-jų, taipgi ir priedė Šv. Onos Noveną. Daug žmo­
nių lankėsi klausyti garsaus pa- pasilsėt, nes kaip grįš, tai jo lau- LRKSA vietinės 115 kuopos. Jų 
mokslininko pamokslų ir patari- ; kia vėl, kaip paprastai, milžiniš- ir kiti šeimos nariai priklauso 
mų, I ki darbai. prįe šios organizacijos.

t • . -l-r- i r • . Velionė paliko nuliūdime sa-NaSlairiu Piknvkas Lietuvaite Išvyko Lietuvon r Tmastaičių riKnyKas Mok tis vo mYbm4 vYr4 Ign3> sunus —
Užpereitą sekmadienį Krugelio' _ Joną ir Antaną; dukteris: Lu-

farmoje, Highland Ave., Water J P- Valerija Jakštaitė išvyko j cįją> Petronėlę ir Emiliją; 3 
bury, Šv. Juozapo parapijos naš- j Lietuvon mokytis. Ji tik ką bu- žentus: Kaz. Vorą, Praną Ga- 
laičių naudai buvo surengtas di- vo baigusi Waterbury Catholic balą Bostone ir Silvestrą Sei- 
džiulis metinis piknykas. High School. Ji gerai pasizyme- maną Argentinoj, 11 anūkų ir

Ponas Krugelis padovanojo vie- 1° *r n^ra abejonės, kad jai ir Lie- ■ kitus gimines.
tą už dyką ir apie 20 geraširdžių tuvoje gerai seksis.
darbininkų gražiausiai darbavosi, Išvažiavo liepos 3 su Studentų 
kad tasai piknykas būtų sekmin- ir Profesijonalų ekskursija.
gas. Ir buvo sėkmingas. Beveik 
visi valgiai ir gėrimai buvo pa­
dovanoti geraširdžių biznierių. 
Aukojo: Brassco Bottling Co., 
Crem Brewing Co., Olde Maesto 
Diamond Bottling Co., Colonial 
Bottling Co., Worden’s Ice 
Cream, Whelan’s Ice Cream, 
Waterbury Brewing Co., Ar­
mour and Swift, Cudahys, Bend- 
ler, Dan Stokes, John Stokes, 
jEidukynas, Besasparis, Baranaus­
kas, Strikulis, Albert’s Furniture 
Co., Vyturis, Maršalka, Lithua­
nian Merchandise Corp., ir kiti 
kurių vardų pavardžių dabar ne­
galiu atsiminti. Čia viešai per

A. L. R. K. VARGONINKU 
SĄ-GOS VALDYBA

Dvasios Vadas—Kun. J. Simonaitis, 
211 Ripley Pl., Elizabeth, N. J.

Pirmininkas—J. Brazaitis,
2225 So. Irving Ave., Chicago, Ill.

Vice Pirm.—A. Stanšauskas,
159 New York Ave., Newark, N. J.

Raštininkas—N. Kulys,
1619 N. Damen Ave., Chicago, I1L

Iždininkas—R. Janušauskas, 
2259 W. 107th St., Chicago, Ill.

Knygius—J. Brundza,
54 Havemayer St., Brooklvn. N. Y.

Būdama gera katalikė, tokiais 
' išauklėjo ir savo šeimą.

Gražus pavyzdis, kad vietoj 
gėlių — aukoja šv. mišias.

Savo brangiai žmonai ir moti­
nai namiškiai kėlė labai iškil­
mingas laidotuves.

Velionė buvo tyli, rami, kan­
tri ir teisinga moteriškė.

Te ilsis Viešpaties ramybėje 
amžinai!

SKAITYKITE IR PLATINKITE 
“GARSĄ”

Parapijos Piknykas
Rugpiūčio 4 d. įvyksta Šv. 

Jurgio parapijos metinis pikny­
kas Klasčiaus parke, Maspethe, 
į kurį žada visi parapijonys at­
silankyt. Bus ir dainų progra­
ma. Taipgi bus karaliaus ir ka­
ralienės rinkimai. R.

THOMPSON, CONN.
(Marianapolis  )

Įspūdingos Iškilmės
Liepos 16 d,, kolegijos kop­

lytėlėje, įvyko reikšmingos iškil­
mės. Tą dieną, paprastai, vi­
suose Marijonų Kongregacijos 
namuose vieni priimami kongre- 
gacijon, kiti atnaujina sudėtus 
įžadus. Kadangi Marianapoly 
randasi nemažas Marijonų būre­
lis, tat šią dieną įvyko įžadų 
atnaujinimas.

Iškilmės prasidėjo 7 vai. ryte. 
Joms vadovavo namų vyresnysis, 
kolegijos direktorius — kun. dr. 
J. Navickas, MIC. Jam patar­
navo kun. J. Vaškevičius, MIC, 
ir klierikas E. Andrulionis, MIC.

Įžadus atnaujino sekantieji: S. 
Misiukevičius, Kingston, Pa.; A. 
Mažukna, Worcester, Mass.; A. 
Miciūnas, Chicago, Ill.; A. Ka- 
cevičius, Providence, R. I.; J. 
Šaulys, Waukegan, Ill.; J.-Au- 
gūnas, Worcester, Mass.; A. 
Vėrsiačkas, Lowell, Mass.; V. 
Parulis, - Worcester, Mass.; J. 
Liola, Brockton, Mass.

Pamaldose dalyvavo nemaža 
svečių, daugiausia vienuolių tė­
veliai, giminės ar kiti artimieji 
žmonės.

Kun. Čižausko Primicijos
Liepos 14 d., neseniai įšven­

tintas marijonas, kunigas V. Či- 
žauskas, MIC, savo gimtinėj Ka­
ralienės Angelų parapijoj, 
Brooklyn, N. Y., laikė primicijas 
(pirmas Šv. Mišias Amerikoje). 
Kun. Čižauskui prie apeigų pa­
tarnavo kun. Aleksiūnas — arki- 
dijakonu, kun. Kartavičius — di- 
jakonu, kun. kapucinas (nesuži­
nojau pavardės) subdijakonu. 
Apeigų magistru buvo kun. Vaš­
kevičius, MIC. Pamaldose pa­
tarnavo taipgi keletą klierikų, 
kurių tarpe buvo ir Marianapo- 
lio kolegijos mokytojas—klieri­
kas E. Andrulionis, MIC. Pro­
gai pritaikintą pamokslą pasakė 
Maspeth’o lietuvių parapijos kle­
bonas kun. J. Balkūnas.

Pamaldoms užsibaigus, parapi­
jos salėje įvyko svečių ir gimi­
nių priėmimas — pietūs. Čia da­
lyvavo apie pusantro šimto kun. 
Čižausko artimųjų draugų ir gi­
minių.

Kun. Čižauskas liepos 6 d. grį­
žo iš Romos, kame baigė Ange-

| lico kunigų seminariją. Italijoj 
kun. Vincas mokėsi iš viso 4 me­
tus; ten gavo ir teologijos licen­
ciatą. 1934 m., rugpiūčio 19 d., 
Lietuvoj įšvęstas į kunigus.

Naujam Kristaus vynyno ben- 
[ dradarbiui-levitui, linkime gau- 
; sios Dievo palaimos ir geriausių 
pasėkų!

Svečiai
Pastaromis dienomis Mariana­

poly lankėsi svečiai: kun. dr. J.
i Končius, Mt. Carmel, Pa.; kun. 
M. Daumantas, Girardville, Pa.; 
kun. dr. D. Mikšys, New Phila­
delphia, Pa.; p. kapit. Jurgėla 
su sūnumi, Elizabeth, N. J., ir iš 
Lietuvos atvykęs žurnalistas p. 
Vėjelis.

Svečiai lankydamiesi Mariana­
poly, tiesiog negali atsigerėti 
kolegijos grožybėmis, ir visi 
džiaugiasi, kad lietuviams pa­
vyko įsisteigti tokią kilnią įstai­
gą tokiose gražiose, žavinčiose a- 
pylinkėse. A. Miciūnas (L. K.)

NEW HAVEN, CONN.
Smulkios Žinutės

Mūsų kolonijoj lankėsi atsar­
gos kapitonas P. Jurgėla ir žur­
nalistas Otto Vėjelis. Aplankė 
vietos kleboną kun. V. P. Kar- 
kauską ir vietos biznierius. Ilges­
nį laiką svečiavosi pas vietos biz­
nierių ir veikėją F. Rumską ir pa­
nelę M. Jokubaitę.

* * *

Šv. Kazimiero parapijos pikny­
kas, rengiamas bendrai su ukrai­
niečiais, įvyks rugpiūčio 4 d. š. 

Į m. Maenner Chor Park, West 
Haven, Conn., ten pat kur įvyko 
trilypė gegužinė. Klebonas atsi­
lankė į Moterų Są-gos kuopos 
susirinkimą ir kvietė sąjungietes 

j remti šį išvažiavimą. Sąjungietės 
' vienbalsiai nutarė prisidėti.

* * *
Į Moterų Sąjungos seimą iš 

mūsų kolonijos važiuoja Kon­
stancija Rutlege, kuri atstovaus 
33-čią kuopą ir Marijona Joku- 
baitė, kuri atstovaus Moterų Są­
jungos apskritį. M.

Kai kurios užsienio firmos no- ; s } •
ri pirkti Lietuvos gamybos popie- 
rio. Tuo tikslu tariamasi dėl kai­
nos ir kitų sąlygų.
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Nr. JI- Rugplūčio-August 1.1935 GARSAS

SUSIRINKIMASCLEVELANDO ŽINIOS MARIJONA JANUŠAUSKIENĖ

PRANĖS URBŠAITĖS M 
IR JONO ALIŠIAUS 

SUTUOKTUVĖS

,dojo choras ir p. Gręičįenė solo, 
į Žmonių buvo pilna bažnyčia.

LRKSA 142 kuopos vardu ta­
riu : laimingo šeimyninio gyve­
nimo! P- Glu-nė, koresp.

PIKNYKAS IR CARD 
PARTY

Rugpiūčio 6 d., Lietuvių salėj, 
apie 8-tą vai. vakaro, Lietuvių 
Kultūros dr-ja laikys savo mėne­
sini susirinkimą. Šiuo susirinki­
mu nariai turėtų daugiau susido­
mėti, negu kitais šios dr-jos susi­
rinkimais, nes jis bus maždaug 
jubiliejinis— sukaks 2 metai nuo 
josios susiorganizavimo. Visų na­
rių būtina prievolė šiame susirin­
kime dalyvauti ir kuo daugiausia 
atsivesti naujų kandidatų ir juos 
prirašyti. Po susirinkimui bus 
šokiai, kur galėsite linksmai pra­
leisti laiką.

1935, 
18022

Rengia LRKSA 50-ta kuopa 
sekmadienį, rugpiūčio 4, 
naujos parapijos darže, 
Neff Road, Collinwood. Pradžia
2-rą vai. po pietų. Dalis pelno 
skiriama naujai parapijai. Už tai 
prašomi ir parapijonai visi daly- 
vaut šiame piknyke, taip pat kuo­
pų ir draugijų nariai.

Piknykas bus labai Įdomus, su 
visokiais įvairumais. Bus įvairūs 
kontestai vyrams, moterims, vai­
kams.

Už kiekvieną kontestą laimėto­
jai gaus praisą. Prie kiekvieno 
kazyruojančių stalo irgi bus prai- 
sai. .

Bus gerų gėrimų ir skanių val-

Pranciška Urbšaitė - Ališienė 
buvo veikli Clevelando lietuvių 
tarpe.

Į Susivienymo 142 kuopą Įsi­
rašė vajaus laiku. Bet akroniš- 
kių laimė yra didesnė. Dabar 
su savo vyru žada apsigyventi 
Akrone, 35 mylios nuo Cleve­
lando. Nėra abejonės, kad ten 
persikels Į 178 kuopą ir parodys 
Clevelande įgytus patyrimus.

Pranciška yra gimus ir augus 
Clevelande. Tėvelio neteko jau­
nose dienose ir vargo teko ma­
tyti, todėl ir tapo darbšti, ener­
ginga mergina ir dabar Ignui 
Ališiui mylima žmona.

Pranciška Urbšaitė-Ališienė iš 
jaunų dienų priklausė prie Šv. 
Jurgio parapijos choro ir prie 
daugelio jaunimo organizacijų, 
mėgo muziką, dainą, buvo gabi 
vaidila, rimta populiari veikėja. 
Jos sesutės — Petronė, Marijo­
na ir Ona taip pat gabios ir gių. 
veiklios lietuvaitės. Clevelandie- 
čiai sakydavo, kad Urbšaitėms 
tenka pirmas garbės žodis už 
taip uolų dalyvavimą choruose, 
programose ir įvairiuose paren­
gimuose. Nemažesnė garbė ten­
ka ir jų mamytei, kuri išaugino 
jas susipratusiomis lietuvaitė­
mis.

Man nuvykus į namus ir visas 
prirašius prie Susivienymo, mo­
tinos akys prisipildė gailių aša­
rų. Ji pareiškė, kad visas no­
rinti prirašyti į vienodus sky­
rius, kad nei viena nebūtų nu­
skriausta.

Urbšaitienė-Šarkienė turi sūnų 
Praną Urbšaitį, kuris ,lietuvių 
tarpe yra buvęs įžymus vaidila, 
ypač komedijose.

Pranciškos vyras Ignas Ališis 
ir jo broliukas Petras taipgi yra 
Clevelando šv. Jurgio parapijos 
choro nariai. Per porą metų jie 
negailėjo laiko nei išlaidų šven­
tadieniais iš Akrono atvykti į 
Clevelandą, dalyvauti choro ir 
kituose įvairiuose parengimuose, 
net ir su Akrono choru atvykda­
vo palinksminti clevelandiečius.

Iškilmingos sutuoktuvės buvo 
liepos 6-tą, 9-tą vai. ryte.

Šliūbą davė klebonas kun. Vin­
cas Vilkutaitis; laike šliūbo gie-

Bus puiki Čepo muzika, kuri 
gros angliškus ir lietuviškus šo­
kius iki vėlumos.

Įžanga visai žema — 20 centų.
Kviečiam visus kuo skaitlin­

giausia atsilankyt.
Rengimo Komisija

KĄ SAKO ANDRICA

6522

ŽYDAI SUJUDO
PROTESTUOTI

Vėliausiu laiku Clevelando žy­
dai sujudo su protestais prieš Vo­
kietijos diktatorių Hitlerį. Jie 
tariasi šaukt masinį susirinkimą 
ir kviesti visus katalikus ir pro- 
testonus. Be abejonės, jie sukels 
Clevelande ir visoje šioje šalyje 
daug trukšmo.

EUCHARISTINIS
KONGRESAS

Rugsėjo 23—26 dd. Clevelande 
įvyks septintas Eucharistinis 
kongresas, kurio visi katalikai 
laukia.

Clevelande visos katalikų baž­
nyčios skelbia kongresą ir prašo 
susidomėt svečių priėmimu.

Liepos 21 šv. Jurgio parapijos 
klebonas kun. V. G. Vilkutaitis 
pasakė-labai gražią kalbą su di­
deliu paraginimu visų par.apijonų 
rengtis prie taip didelio ir senai 
laukiamo kongreso. Gal pirmas 
ir taip garbingas kongresas įvyks 

; Clevelande, turėsime svečių iš vi­
sų tolimų kraštų. Taipgi ragino 
jaunimą dėtis prie choro, kurs 
dalyvaus iškilmėse.

Kongreso sesijos bus didžiulėj 
(miesto auditorijoj. Pola

• ■

‘G&į. J

Garsi Chicagos koloratūra soprano dainininkė, kuri dalyvaus 
Wyoming Klonio lietuvių vargoninkų kuopos rengiamo kon­
certo programoj sekmadieni, rugpiūčio 18-tą, Casino Ball­
room (Lietuvių Piliečių Klubo) svetainėj, Pittston, Pa. M. 
Janušauskienė, kurią kitados dr. Basanavičius ir kun. Tumas 
pavadinę lietuvių lakštingala, Wyoming Klony pasirodys pir- 
m kartą ir dėlto visiems meno mėgėjams ją verta išgirsti.

Ką Aš Girdėjau ■
Rašo JURAS RIDZIKAS

Dr. A. J. Valibus šį rudenį 
i kandidatuoja į “County Coron­
ers” urėdą. Dr. A. J. Valibus 
dabar yra Edwardsville boro 
mokyklų direktorium (išrinktas 
šešių metų terminui). Pirmiau 
jis buvo Edwardsville boro mo­
kyklų daktaru ir “register of 
vital statistics.” Jis taipgi buvo 
mūsų Susivienymo Daktaru Kvo- 
Įtėju. Daktaras A. J. Valibus ki­
lęs iš Minersville, Pa. Keliatas 

įmetu atgal apsigyveno Edwards- 
villėj ir čia praktikuoja. Vedė 
plačiai žinomą šioj apielinkėj 

jp-lę M. Abraitytę. Turi šešių 
metų dukrelę Betty. Linkime 

įjaunam daktarui laimėti būsi­
muose rinkimuose pelningo urė- 

! do vietą!

Wyoming Klony atsirado dar 
vienas profesionalas. Leo J. Sin­
kevičius iš Sugar Notch šiemet 

į užbaigė graborystės mokslą Mc- 
Allister School of Embalming 
ir praktikavo Bellevue Hospital 

■ Morgue. Jis. įstojo mirusio Ri- 
žio Pittstone graborystės įstai­
goj asistentu ir menadžeriu. Jau­
nam graborįui savo profesijoj 
linkime gero pasisekimo.

Wyoming Klonio juokdariai- 
timore, Md., su savo juokinga 
dzimdziai spalių 6 važiuoja į Bal- 
programa. Pereitą savaitę lan­
kėsi kun. L. Mendelis, padarė už- 
kvietimą ir su juo padaryta su­
tartis. Kun. Mendelis sako neno­
rįs šiuo sykiu daug uždirbti, bet 
norįs, kad žmonės ir artistai tu­
rėtų good time. Mat, po progra­
mos ten esti šokiai ir visi sykiu 
gražiai pabaliavoja.

Wyoming Klonio juokdariai- 
dzimdziai gavo pakvietimą va­
žiuoti į Brooklyną, spalių 24-tą. 
Vakarą rengia muz. J. Jankus-.su 
Apreiškimo Panelės Švč. coru ir 
klebonu kun. N. Pakalniu.

Kuomet dabar Edwardsvillej 
yra didelis susirūpinimas iš prie­
žasties mainnu uždarymo, miesto 
lyderiai visai i tai domės nekrei­
pia. Jie labai Įsigilinę i politiką. 
Jie labai susirūpinę, ką išrinks 
school board direktorium: bur- 
džių, konstabeli ar street cleanėrį.

Sekmadieni, liepos 28. Taurų 
Klubas turėjo išvažiavimą gražioj 
Harris’ farmoj, Sweet Valley. 
Taurai ir jų svečiai labai sma­
giai laiką praleido.

Kaip vieną sykį buvo rašyta 
“Garse,” “Cleveland Press" lai­
kraščio bendradarbis Andrica iš­
vyko į Europą, kur aplankys 17 
skirtingų tautų ir apie jas ir jų 
žmones paražinės į “The Cleve­
land Press.” Šis rašytojas savo 
planus vykdo — jis dabar lankosi 
Norvegijoje ir Švedijoje. Jis pa- 
briežia, kad Šiose visose tautose 
pakilo didelis kariškas ūpas prieš i Dęraitis, Ohio steito legislatures į 
Vokietiją, ypatingai kada Angli­
ja sutiko, kad Vokietija gali ge­
rai ginkluotis Baltijos jūrose.

Clevelando lietuviams patarti-I valstijos pašalpos (relief) admi- 
na Andrico kelionės įspūdžius Į nistracijos reikalus. Taip pat mū- į 
skaityti, o ypatingai kada jis lan-įsų Jonas yra ir kitose įžymiose 
kys mūsų tėvynę Lietuvą. Jo ap- j komisijose, kaip tai: finansų, tau- 
rašymai yra labai įdomūs ir jie^pymo ir paskolos komisijose, 
visuomet telpa “The Cleveland 
Press,” antroje sekcijoje ant pir­
mo puslapio.

TAISOMA SU VISU 
SMARKUMU ELMHURST, PA
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NIKODEMAS A. WILKEL1S
LAISNIUOTAS LIETUVIS GRABORIUS 

O
Neturint vietos savo namuose, pas jį galima pašarvoti

SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO ;
Telephone Henderson 9292

IOE3OI IOE3O

IZIDORIAUS ŠAMO JEWELRY KRAUTUVĖ, 
kurioje parsiduoda visoki brangakmenys, Įvairios rūšies žiedai, rašonio'š " 

plunksnos ir kitokios gražnos. Šioje krautiiveje viskas parsiduoda 
numažinta kaina. Taip pat čia yra taisomi ir laikrodžiai.

6704 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

ST. CLAIR BAKERY
SKANIAUSIA IR GERIAUSIA RUGINĖ IR KVIETINĖ DUONĄ 

Norintieji jos gauti namuose ar krautuvėse, kreipkitės pas

K. OBELS-OBELIENJ
6212 SUPERIOR AVE. (1404 E. 66th St.), CLEVELAND, OHIO

Telephone Henderson 6716

DELL E. JAKUBS—JAKUBAUSKIENĖ
LAISNIUOTA GRABORĖ—LICENSE FUNERAL DIRECTOR 

Lithuanian Funeral Home
Automobiles and Invalid Car Service

6621 EDNA AVENUE CLEVELAND, OHIO
North of Superior at E. 67th St. Tel. Endicott 1763

! VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS
• RF AI/ESTATE IR GENERALIS APDRAUDOS AGENTASREAL'ESTATE IR GENERALIS APDRAUDOS AGENTAS 

19 Metų Praktikos Tame Biznyje

PETRAS P. MULIOLIS
6606 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

Telephone Henderson 6729

Nors prieš pradėsiant Lietuvių 
svetainės darbus buvo kiek abe­
jonės, ar atsiras tokių geraširdžių 
lietuvių, kurie nesigailės pašvęs­
ti visai veltui savo brangaus lai­
ko, bet tos mintys buvo klaidin­
gos. Kaip greita) buvo pradėtas 

, taisymo darbas, taip greitai pri- 
x įėjo užtektinai lietuviu darbinin- narys, yra investigacijos— tyri-j J , ;

.... ... ku. Tas parodo, kad lietuviainejimo komisijos nariu, kurios, * . f . . ..
v j . . • myli savo įstaiga ir nori, kad jiuždaviniu yra tyrinėti visos Ohio < . . J

gerai gyvuotų ir gražiai atrody­
tu, '

LIETUVIS ĮŽYMIOSE 
KOMISIJOSE

Gautomis žiniomis, p. Jonas

Visgi Clevelando lietuviams y- 
ra malonu, kad mūsų tautietis į- 
eina į tokias Įžymias valdiškas 

Svietas ir dar tik pirmais metais. 
Tad yra vilties, kad Jonas atei-

Moterų Rekolekcijos
Rugpiūčio 28-tą dieną 7-tą va­

landą vakare prasidės trijų dienų 
rekolekcijos. Rekolekcijų vedė­
jas bus lietuvis jėzuitas, gabus 
pamokslininkas.

Šios rekolekcijos bus netik at­
ilsis .šventai ir linksmai laiką pra­
leisti, bet tikras dvasiškas sustip­
rinimas, nes siela pasauly kovoda­
ma nusilpnėja ir reikalauja kar­
tas nuo karto jėgų sustiprinimo. 
Tat minėtomis dienomis bus prb-

Antradienio vakare, liepos 23, 
LRKSA 4-sios apskrities valdy­
ba ir “Garsas” Lietuvių Pilie­
čių Klubo salėj, Pittstone, su­
rengė partę darbininkams, kurie 

“Gar r 
liepos 
Daly- 
žmo- 
Susi-

Gerkite
“PERFECTION” ALŲ
A. J. WAZETER, Pristatytojas

284 Carey Ave., Wilkes-Barre
Tel. 3-9525. Res. 3-3834

dirbo 4-sios apskrities ir 
į so” surengtam piknyke
4tą Valley View parke, 
vavo virš keturiasdešimt

| nių tarpe kurių buvo ir
įvienymo Pildomo Komiteto na­
riai — Ižd. V. T. Kvietkauskas, 
Vice Pirm. J. Stulgaitis ir Iždo 
Globėjas J. Joneika. Visi atsi- 

| lankę praleido smagiai laiką. 
: Šios partės surengime daug pa- 
į sidarbavo apskrities vice pirm.
Pranas Jurevičius. Apskrities 
valdyba taria jam nuoširdų ačiū!

GEORGE S MOTELIS

Kada svetaines (žemutines da-! Įekcijos baigsis rugpiučio 31-mą 
lies) taisymo darbas bus užbaig- įjeną iš ryto. ■ 'J
tas, tai ji tikrai atrodys į Clėve-Į .vŠ'ąJ
lando lietuvių svetainę, o ne į ką Mergaičių Rękf>lekčijp|y 
kitą; Už šį sumanymą: sudėji- _ ----... . , , . . . .. Rugpiučio 25-tą diena,ma nauju grindų, lubų, sviesų ir . , ' ,............ .  j1,v“ ■.. , . . landa vaakre, prasidės triju aret|uįsmaliavonma, garbes ir padėkos , , , . .. , . ,, rekolekcijos, kurios baigsis rug- 
zodis priklausys: sales direkto- ! —-v . vr •1 J įpiucio 28-tą dieną is ryto. Norin­

čios atlikti šias rekolekcijas, ma­
lonėkite mums pranešti.

Nukryžiuoto Jėzaus Seserys

tyje gali pasiekti dar aukštesnio riams, veikiančiai komisijai ir vi- 
laipsnio pareigų. siems žmonėms, kurie prisidėjo 

su savo brangiu darbu ir da už jį 
nereikalaudami jokio atlyginimo, 
kas Salės Bendrovei sutaupys ke­
lis šimtus dolerių.

APDOVANOJO

Iš vėliausių pranešimų teko pa­
tirti, kad p. K. S. Karpių, “Dir- 1

Panelės Beržinskaitės (trys se­
sutės) laivu nuvyko į Detroit, 
Mich., ir atlankė gimines ir šiaip 
draugus. Grįžo linksmos ir ku­
pinos energijos. Sesutės Beržins­
kaitės yra sodalietės ir daug dar­
buojasi sodaliečių draugijoj bei 
šv. Jurgio parapijoj. Veliju to­
liau darbuotis su didesne energi- vos” redaktorių. Lietuvos valdžia 
ja. Sesutės Beržinskaitės yra di­
delės patrijotės lietuvaitės, daž- Karpius dabar randasi kely į Lie- 

jnai jas matome scenoj ir visame tuvą, kur žada iš ten sugrįžti apie 
\ lietuviškame veikime. Pola spalių mėnesį.

Rugpiučio 25-tą dįctĮę,'.-?Ą«^a- 
mdą vaakre', prasidės.:ttijĮ.drėtįų

PITTSTON
CHORAS VAŽIUOJA

Į ATLANTIC CITY

LRKSA 4-sios apskrities iš­
važiavime, rugpiūčio 11, Rocky 
Glen Parke, įvyks “Beauty! 
Contest” — Gražuolių Kontes- 
tas. Laimėjusioms bus duoda­
mos dovanos.

" Netikėta nelaimė patiko Pra- į 
ną Lomsargį. Antradienį, liepos į 
23, buvo laidojamas P. Kazake­
vičius iš Pittstono. Lomsargis 
buvo grabnešiu. Tą dieną buvo į 
labai karšta. Kuomet lavoną pra­
dėjo leisti Į duobę, tai Lomsar- 

! gis suriko nesavu balsu ir puo­
lė į duobę dideliu smarkumu, 
kad net grabą įlenkė. Jis pul­
damas susižeidė. Sako, jis bu­
vo apimtas karščio.

Šv. Kazimierų parapijos cho- 
apdovanojo ordinu — medaliu, ras liepos mėnesi neturi bandymų 

• atostogauja.
Naudodamiesi proga, nusitarė 

j visi kartu vykti Į pajūrį pasimau- 
; dyti. Mat, choro vadas J. Kudir­
ka pranešė, kad šią vasarą cho- 
rui atostogos bus trumpos, nes 

■ reikės daug praktikuoti rengian- 
Į tis prie parapijos 50 metų jubilie­
jinio koncerto.

Taigi, jaunimas naudojasi pro­
ga. Choras išvyksta į Atlantic 
City rugpiūčio 3 d. 10 vai. vakare, 
Pennsylvanijos linija iš Wilkes- 
Barre, Pa.

EAST 79-TH ST.PHOTO STUDIO 
šios fotografu studijos savinin­
ku yra ANTANAS BARTKUS, 
lietuvis, vienas iš įžymiausių 
Cleveland’o artistų - fotografų. 
Jo darbas visuomet yra garan­
tuojamas. Jis padaro didžiau­
sių ir mažiausių vestuvių ir 
pavienių paveikslus. Taip pat 
jis artistiškai Įdeda paveikslus 
į rėmus.

Numeris:
1197 E. 79-th Street 

Cleveland, Ohio 
Telefonas—HEnderson 3535

DVYLIKA JAUNUOLIŲ 
PALIUOSAVO

Nakvojimui švarios, minkš­
tos lovos. Žemos kainos. 
Greitas ir mr. .dagus patar­
navimas. Prieš pat geležin-, 
kelio stcti. ’ b ■ “

Tčmykit numerį:

88 East Market Street 
Wiikes-Barre, Pa.

Jurgis Vaišr-is, Savininkas

Nešiokite vieno arba 
dviejų fokusų (by fo­
ko!) akinius.

BŪK SAVISTOVUS
Reikalingi Tuoj aus Agentai 

pardavinėjimui gerai žinomų patentuotų gyduolių ir vi­
sokių europejiškų trejų-devynerių ir daugelį kitokių. 
Pelnas užtikrintas,

DEKENS OINTMENT COMPANY
P. O. Box 352 Hartford, Conn.

Pereitą savaitę Luzerne apskri­
ties teisėjas B. R. Jones paliuo- 
savo iš kalėjimo 12 Pittstono jau­
nuolių, kuriuos buvo nubaudęs 
už jaunametės Marion Davis, 15 
m., išniekinimą.

Jiems priteisė užsimokėt po 
50 dolerių piniginės bausmės ir 

i nuo vienų iki trijų metų kalėji­
mo.

Teisėjas paliuosavo jaunuolius 
nustatydamas jiems tam tikras 

į sąlygas. Jie turės užsimokėt 
pinigines bausmes, turės gražiai 
.elgtis. Bile sąlygų peržengimas 
i gali grąžint juos atgal kalėjimam

Trys Glen Alden kompanijos 
kasyklos nuo rugpiūčio pirmos 
užsidarys neribotam laikui, o trys 
atsidarys. Bliss kasykla su 1200 
vyrų, Buttonwood su 1000 ir So. 
Wilkes-Barre su 1200 pradės 
dirbti rugpiūčio pirmą; o Trues­
dale ir Nothingham kasyklos 
nuo rugpiūčio pirmos užsidarys 
paleisdamos apie 3900 žmonių. 
Sakoma, priežastis uždarymo tų 
kasyklų — sulyginimas vasarinio 
sezono darbo ir taisymas kasyk­
lų.

Akis 
egzami- 
nuojam 

dykai

'11OWI.

ISBDDEl 
Here

MORRIS
Squom Deal OptwalSJwp
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MERGINOS! STOKITE DABAR:$500 GRYNAIS (CASH PRIZE)
ARBA PUIKUS PLYMOUTH SPORT COUPE

Galutinai Laimėtojai Darbo Dienoje
ROCKY GLEN GRAŽUOLIŲ KONTESTAS

2-roji dovana $100, 3-čioji—$50, 4-toji—$50 
Savaitinės Dovanos (Merchandise)

IŠPILDYK ŠĮ KUPONĄ IR SIŲSK
J. W. Trevitt, Room 2, Laurel Line Station, Scranton.

Please enter my name in the Rocky Glen Beauty Pageant.

Name...........................................................................
Address...................... ................................. ...............

Age .... Phone
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GARSAS

Klauskite savo groserninko 
CARR’S produktų

Vietines Žinios
LANKĖSI

KONTESTAS

Didelės minios žmonių entuziastiš-

FR9DUKTUSSpaudos Komisija

Sekmadienį, liepos 21, po Šv.
Mišių prie Stulgaičių namo, 122
So. Meade St., atvažiavo Martz

Rocky Glen Gražuolių Kontestu, ku­
ris atsidarė liepos 1 ir ten pat yra ren­
kamos gražuolės kas sekmadienį —

Rugpjūčio mėnesis—seimų mė- 
nesis. Tą mėnesį supuola galy­
bės įvairių organizacijų seimų.

Šiais metais ir Vargoninkų są­
jungos seimas įvyksta rugpiūčio \

čio 5, Švč. Trejybės parapijos 
svetainėj. daryti.

Geriausiai ir švariausiai 
padaryti

Geriausi Kepėjai nuo
1870 m.

Laukėsi Susivienymo Centre 
p-ni Marė Bartininkienė, Susi­
vienymo 82 kp. narė iš So. Louis, 
Mo. Su ja kartu laikėsi p. Anta­
nas Senkus iš Taylor Springs, 
III. P-ni Bartininkienė svečiavo­
si pas p. Aruškevičius Duryea, 
Pa. Pasikalbėta apie Sus-mo rei­
kalus, ypatingai 82 kp. reikalais.

GARSO” REDAKTORIUS 
IŠVYKO į BROOKLYNĄ .

Antradienio ryte, liepos 30-tą, 
‘‘Garso’’ Redaktorius Matas Zu- 
jus išvažiavo į Brooklyną. Ten 

' antradienį Apreiškimo Panelės 
Šv. parapijos svetainėj Įvyko vi- 

’ sų centralinių katalikiškų organi­
zacijų atstovų ir laikraščių redak­
torių pasitarimas Visuotino Lie- 

Atsilankė p. VI. Palūpis, Teis- tuvių Kongreso Kaune ir kitais 
mo Komisijos narys iš Pittstono. aktualiais reikalais.

Pirmadieny buvo atvykęs V. 
Miliauskas, Labdarybės Komisi­
jos narys iš Forest City. Su juo 
buvo Ant. Bansevičius. Išsivežė 
pnndą naujai išleistų knygų 
“Nusišypsok.” Forest City Su­
sivienymo nariai galės tų knygų 
Įsigyti pas p. Miliauską.

Važiuodami iš Forest City at­
sivežė 4 karvelius, kurie yra au­
ginti Susivienymo ilgamečio na- 20 d. Pennsylvanijos didmiesty 

jis Philadelphia, Pa.
Chicagos provincijos vargdnin-

CHICAGOS VARGONIN­
KŲ KONCERTAS

rio Anupro Laurinavičiaus.
Įprašė p. Miliauską atsivežti kar- „ .
vėlius ir paleisti į orą iš Susi- kai skaitlingai vyksta į savo sei- . 
vienymo namo. Karveliai išleis- Kad ta jų ilga kelione būtų 
ti 10:49 prieš pietus. Vėliaus iš , Įvairesnė, sumanė jie vienur, ki-i 
Forest City telefonu pranešė, kad tuf pakoncertuoti. Tąja proga, j 
pirmasis karvelis Į savo buveinę dietiniai Scraritono provincijos I 
(Forest City) sugrižo 11:50 prieš vargoninkai užkvietė chicagie- : 
piet. Reiškia, pilkasis karvelėlis čius pas save į svečius, rengiant

< 4 • 1’5 V 1 C* c~* 1 1 W < 1 —’ XX zx zx T— 4~ 1 « T T Lx T* Otą kelionę atliko maždaug Į va­
landą laiko. Karveliai ] 
ne visi sykiu, bet pavieniu. P-no 
Laurinavičiaus didžiausiu pasi­
tenkinimu yra lavinti karvelius ir 
užsiimti bitininkyste. Sus-mo na­
riu yra nuo 1896 metų.

Trečiadienį, liepos 24, lankėsi 
“Garse” ir Susivienymo Centre 
kun. L. J. Mendelis iš Balti- 
morės su savo motinėle ir sese- 
re Felicija Pliusčikiene iš 
Waterbury, Conn.

Kun. L. J. Mendelis lankėsi 
pas savo tėvelius Plains. Pa. Ta 
proga atlankė “Garsą” ir atvežė 
spaudos darbų. Taipgi pasikal­
bėta apie Wyoming Klonio juok­
darius — dzimdzius, kuriuos jis 
kviečia į Baltimorę spalių 6-tą.

Liepos 29-tą lankėsi kun. Ant. 
Karužiškis, Cleveland© lietuvių 
naujos parapijos klebonas.

jiems šaunų koncertini vakarą, 
parskrido kuris ivVks rugpiūčio 18 d.

Patogesniam apielinkės lietu­
vių atvykimui Į koncertą, parink­
ta vieta ir svetainė Casino Ball , 
Room Pittston, Pa., kuri skaito-Į 
ma lietuvių kolonijų vidurys.

Visą koncerto programą išpil­
dys svečiai chicagiečiai vargo- 
ninkai bei ju solistai.

Chicagos vargoninkų provinci­
joj randasi bene tik įžymiausios 
muzikalus jėgos, k. a. kompozi- 
rius A. Pocius, buvęs Lietuvos 
operos artistas Justas Kudirka, 
dainininkas K. Sabonis, daininin­
kė p-ni M. Janušauskienė (vargo- 
ninko žmona) ir garsusis Chica­
gos Vargoninkų Sasnausko cho­
ras.

Turint omeny čia pažymėtus 
menininkus, galima numatyti, 
kad ir koncerto programa bus į- 
vairi ir rimta, ko panašaus šioj a- 
nielinkėj da neturėta. Rašys...

WYOMING KLONIO
LIETUVIŲ DIENA

Pirmadienio vakare, liepos 29, 
Švč. Trejybės parapijos svetainėj 
įvyko Lietuvių Dienos Komiteto 
susirinkimas, kur liko išrinkta 
valdyba iš sekančių asmenų: 
Monsignoras J. V. Miliauskas — 
garbės pirmininku, Chas Gavėno- 
nis — pirm., Adam Lawry — vi- 
ce-pirm., Alfonsas Bulevičius — 
rašt., Jonas Gavėnonis — ižd.. iž­
do globėjai: Juoz. Šargalis. Alf. 
Zaikauskas ir viena iždo globėjo 
vieta liko dėl Luzernės.

Spaudos komisija: kun. J. K. 
Miliauskas, A. Ambrozaitis ir 
Chas Gavėnonis.

Refreshment komisijos pirmi­
ninku Adomas Lawry.

Parko komisijos pirmininku A. 
Ambrozaitis.

Programos komisija: Jurgis 
Barzilauskas ir Juozas Šargalis.

Muzikos komisija: muz. J. Stul- 
gaitis, muz. P. J. Karašauskas, 
muz. A. Bulevičius ir muz. J. 
Varaitis.

Atletikos komisijos pirminin­
ku išrinktas Jerry Stulgaitis.

Kiti nebaigti reikalai ; 
sekančiam susirinkimui, kuris i- 1

LIET. PR OGRES YVIO 
KLUBO IŠVAŽIAVIMAS

Sekmadienį, liepos 28, Lietuvių 
Pregresyvis Klubas iš Wilkes- 
Barre turėjo išvažiavimą istori­
nėj Sinko Grove vietoj prie Ran­
som. Vieta-labai graži ir tinkama 
panašiems išvažiavimams.

Šis išvažiavimas buvo sureng­
tas tik nariams dykai. Važiavo 
keturiais dideliais busais. Nuva­
žiavę senesnieji po medžiais 
girkšnojo šaltąjį alutį, o jaunes­
nieji žaidė beisbolą ir buvo ivai- Į 
rių mėgėju kumštynės įvairiais 
atvejais. Iš pradžių kumsčiavoši 
parinkti kumštininkai, o paskui, 
kurie tik norėjo. Kumščjavosi vy­
rai, moterys ir merginos. Geriau­
sia atsižymėjo p-lė T. Pranckiū- 
tė, kuri gabiai supliekė Tamuly- 
na. net jam nosį sukruvino ir par­
mušė ant žemes. Wm. Mikelionį. j 
ta smarkiausi Wilkes-Barre biz­
nierių, norėta suporuoti kumš- 
čiuotis su keliais. Jis sako: jei 
joti į pragarą, tai geriau ant ge­
ro. negu ant prasto arklio. Jis 

palikta uasirinko J. Tunaitį, beveik savo 
j dydžio ir jį numušė.

vyks pirmadienio vakare, rugpiū- Apie antrą valandą buvo šilti 
čio 5. Švč. Treivhės naraniios lietūs. Valgiai labai skaniai pa- 

Paskui dainuota, šokta 
ir vėl kumščiuotasi. Iš tų kumš­
tynių visi turėjo daugybę juoko.

Apie 6 vai. davė klemsų, kiek 
kas norėjo. Paskui vėl šokta ir 
baliavota iki 11 vai. naktį.

Išvažiavimas buvo labai smagus 
ir visi nariai gerai išsilinksmino.

Visą tvarką darė Antanas Skar- 
nulis ir Jurgis Križanauskas.

SVEČIUOJASI PAS 
DUKTERĮ

Mrs. Tulė Stulgaitienė, muz. J. 
Stulgaičio žmona, išvažiavo vi­
sam mėnesiui vakacijų pas dukte- 
rį-Irene Šnipienę.

Klemensas Šnipas, jos žentas, 
gyvena Butler, Pa. Jis tarnauja 
steito policijoj.

Jiedu su Irene buvo atvažiavę 
pereita savaitę j Wilkes-Barre į 
tetos Šnipienės laidotuves, tai ta 
proga išsivežė Mrs. Stulgaitienę 
pas save.

ŠVČ. TREJYBĖS PARAPI­
JOS MOTERŲ KLUBO 

IŠVAŽIAVIMAS
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Metinis Išvažiavimas
ROCKY GLEN PARKE

Sekmadieni, Rugpiučio-August 11 I

VAŽIUOKITE LAUREL LINE, KAINOS NUPIGINTOS, BŪTENT: IŠ SCRANTŲ ROUND TRIP TI- 
KIETAS, KURIS KARTU YRA IR ĮŽANGA J PARKĄ — 30 CENTŲ; IŠ PITTSTONO — 30 CENTŲ; 
IŠ PLAINS — 40 CENTŲ; IŠ WILKES-BARRE — 50 CENTŲ.

Lietuviai-Lietuvės, rugpiūčio 11-tą važiuokite i šį didelį linksmą išvažiavimą. Rocky Glen Parke randasi 
visi patogumai. Yra kur išsimaudyt, pasiįrstyt, pašokti. Vaikams yra įvairūs įrengimai žaist ir linksmintis. Lie­
tuviškose standose rasite užkandžių ir gėrimų.

Tą pačią dieną ten pat įvyks eilinis

Gražuoliu Kontestas
(ROCKY GLEN BEAUTY PAGEANT)

UŽKVIEČIA

LRKSA KETVIRTOS APSKRITIES VALDYBA

du dideli busai. Ten buvo susi- SVEČIAI IŠ DETROITO ; GRAŽUOLIŲ 
rinkę klubo narės, viso 75; visos 
susėdę į busus, vienos poterius 
kalbėdamos, kitos dainuodamos, 
per miestą pasileido link Har- 
vey’s Lake. Išvažiavimas įvyko 
buvusiam Švč. Širdies vienuolyno 
gražiam sode, kur Juozas Kaz­
lauskas su žmona yra apsigyvenę.

Ten nuvažiavusios moterys tu­
rėjo god time. Vienos maudėsi, 
dainavo, žaidė visokius žaidimus, 
turėjo lektynes ir linksminosi iki 
sutemai.

Mrs, Buikuvienė buvo vyriau­
sia gaspadinė ir jos priežiūroj vi­
si valgiai buvo labai skaniai su­
taisyti.

Pirmu sykiu Švč. Trejybės pa­
rapijos Moterų Klubas turėjo to­
kioje gražioje vietoje savo išva­
žiavimą.

Visos klubietės gryžo linksmos 
ir buvo labai patenkintos.

Pirmadienį, liepos 22, iš De­
troito atvažiavo pas Mrs. Mensic- 
kienę, Sheridan St., Wilkes- 
Barre, jos duktė Ona su vyru nepaprastai visi susidomėjo. 
Chas Žemaitis ir Dolores Konse- .----- . . - . .............
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vičiūtė, kurią Žemaičiai augina. . ^aį sutinka kas sekmadienį tos savai-

Tąipgi su jais atvažiavo Elena 
Belskaitė pas tetą Aliciją Zubrie- 
nę ir Antanas Aukštakalnis ir 
Mr. Mitchell. Jiedu viešėjo 
Mahanoy City.

Čia jie aplankė gimines ir pa-
■ žįstamus ir smagiai praleido lai­
ką.

Penktadienio vakare pas Men- 
sickus celebravo Onos vardadie­
nį, o šeštadienio ryte išvažiavo į 
Detroitą.

Mrs. Ona Žemaitienė yra p-lės 
Elenos Mensickaitės, Susivieny­
mo knygvedės. sesuo. i

tės laimėjusias, iš kurių tarpo Labor 
Day dienoje bus renkama gražuolė.

Liepos 1, trys merginos, kurios lai­
mėjo dovanas, buvo išrinktos ir jos 
bus prileistos prie paskutinių rinkimų 

; Labor Day. Miss Jean Young, 1506 
Price St., Scranton, laimėjo perman- 

į ent wave, Miss Bernetta Ross, 219 
Terrace St, Dunmore, — shampoo; 
Miss Angie Gayton, 183 E. 6th St., 
Wyoming, Pa., pagrąžinimą veido. Vi- 

. sas tas dovanas davė Joan’s Beauty
Shoppe, Spruce St., Scranton, Pa.

Paskutiniame rinkime gražuoliij per 
Labor Day bus duodamos sekančios 
dovanos: Ima dovana $500.00 pini­
gais arba Plymouth Sport Coupe; 2-ra 
—$100.00; trečia — $50.00 ir 4-ta—■ 

į $50.00.

Liepos 8-tą gražuolių rinkime dova- ’ 
i nu laimėtojomis buvo Miss Margaret 
Jones 513 Garfield Ave., Scranton, 
gavo pirmą dovaną gražią dresę nuo 
Mary Lillian Dress Shoppe iš Scran­
ton, ir Miss Stella Keisel, 916 San­
derson St., Throop, laimėjo antrą do­
vaną — gražią kepurę, kurią pado­
vanojo Lackawanna Milinery Shop iš

. Scranton.
Liepos '21-iną pirmą dovaną laimė- 

I jo LIETUVAITĖ ONA ULINSKAITĖ, 
1424 Gardner St., Scranton, o antrą 
dovaną laimėjo Miss Violet Evans, 
219 Main Street, Old Forge. Jos bus 
prileistos prie paskutinių gražuolių 
rinkimų — kontesto Rocky Glen per 
Labor Day.

Visose minėtose dienose atsilankė 
; virš 20,000 žmonių kiekvieną kartą.

Paskutinis ir galutinas kontestas 
bus Labor Day.

įdomu matyti, kad tuose kontestuo- 
se dalyvauja įvairių tautų gražiausios 

' merginos — lietuvių, lenkų, italų, sla- 
vokų ir kitų tautų su amerikietėmis.

Merginos, norinčios dalyvauti savai- 
. tintuose kontestuose, lai išpildo kupo- 
■ ną, kuris telpa dieniniuose ir savaiti- 

. niuosa laikraščiuose ir lai pasiunčia i

James W. Trevitt, Room 2, Laurel 
Line Ticket office, Scranton, Pa.

PIRKITE

J. B. CARR BISCUIT
COMPANY

Cake ir Cracker Specials
Kas Savaitę

J. E. BARTON-BOTYRIUS 
Sales-Manager
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